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Partnerství s městem Karlovac
Představitelé města Humpolec se v červenci zúčastnili oslav 
446. výročí založení chorvatského města Karlovac. Setkání 
představovalo další symbolický krok směrem k budoucímu 
partnerství, které by se mělo postupně rozvíjet například v ob-
lasti kultury a vzdělávání. Oslav se za město Humpolec zúčastnil 
starosta Petr Machek, ředitelka MěKIS Vendula Marešová a za-
stupitel a koordinátor mezinárodní spolupráce Bohdan Petrović. 
Foto: Město Karlovac

Pipi má narozeniny!
Městské kulturní a informační středisko uspořádalo v červenci 
oslavu neuvěřitelných 80. narozenin oblíbené dětské hrdinky 
Pipi Dlouhé punčochy. Malí i velcí návštěvníci si užili odpoledne 
plné legrace, loutkové představení Divadla paní Ptákové – o kom 
jiném než o Pipi, zábavnou prezentaci knih Astrid Lindgrenové 
v podání Knihovny Jiřiny Zábranové, jízdu na Alfrédovi, hledání 
pana Nilssona, došlo i na kvíz o Pipi, narozeninový dort a vy-
hlášení výsledků kreativní soutěže s nakladatelstvím Albatros, 
do které se zapojilo 30 malých i o něco větších výtvarníků. 
Foto: Jan Veleta

Zábavné čtvrtky na koupališti Žabák
Koupaliště Žabák připravilo po celou prázdninovou sezónu zá-
bavné čtvrtky pro děti i dospělé návštěvníky. Program nabídl 
například cvičení pro seniory, dětský Survivor, vodní hrátky se 
Sluníčkem nebo odpoledne s tropickými papoušky. Foto: Nikola 
Soukupová

Pohádky z Medovy vily
Knihovna Jiřiny Zábranové ve spolupráci s Medovou vilou při-
pravila závěrem srpna pro malé posluchače akci s názvem 
Pohádky z Medovy vily. Pohádky českých spisovatelů předčítal 
Jan Kotlík. Poté si děti vyzkoušely řadu her z dob našich praba-
biček. Foto: Jiří Aujezdský
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Radniční listy získaly 
3. místo v soutěži 
radničních zpravodajů 
V soutěži o nejlepší radniční zpravodaj roku 2024 získaly Radniční listy města Humpol-
ce 3. místo v kategorii měst nad deset tisíc obyvatel.

Sedmičlenná porota vybírala vítěze ve třech 
kategoriích z téměř 180 přihlášených zpravo-
dajů z celé České republiky. Na humpoleckém 
zpravodaji ocenila kvalitní obsah, výraznou a va-
riabilní vizuální podobu i zařazení čtvrtletníku 
Zálesí. Ocenění převzali tajemník městského 
úřadu a dlouholetý člen redakční rady Jiří Fiala 
a šéfredaktor Radničních listů Jiří Aujezdský.

Na prvním místě v kategorii měst nad deset 
tisíc obyvatel se umístil Zpravodaj Frýdek-Místek 
a druhé místo získal Bílinský zpravodaj. 

Vyhlášení již 14. ročníku soutěže o nejlepší 
radniční zpravodaj se tradičně konalo na Velehra-
dě v rámci Dnů lidí dobré vůle. Soutěž pořádalo 
Sdružení místních samospráv České republiky, 
Katedra politologie Filozofi cké fakulty Univerzi-
ty Palackého v Olomouci a obecně prospěšné 
společnosti Civipolis a Angelus Aureus.

Sedmičlennou porotu letos tvořili Jana Fabi-
anová – novinářka, moderátorka České televize 
a členka redakční rady Starobělského zpravo-
daje, Vojtěch Hasalík – grafi k a architekt, Lucie 
Hašková – místostarostka, vedoucí knihovny 
obce Hradištko, členka redakční rady Zpravo-
daje obce Hradištko, který v soutěži zvítězil 
v loňském roce, Ondřej Havlík – grafi k mnoha 
pravidelných zpravodajů, Marie Machačová – 
redaktorka a lektorka školení o zpravodajích, 
Karek Páral – vysokoškolský pedagog, v minu-
losti pracující jako novinář, Pavel Šaradín – vy-
sokoškolský pedagog a předseda poroty.

Děkujeme členům redakční rady za jejich 
práci a všem přispěvatelům, kteří se svými pří-
spěvky podílejí na přípravě Radničních listů.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

RADNICE INFORMUJE

Slovo na úvod
Vážení přátelé,

září je měsíc, který je spojen 
hned s několika symboly. Je to pře-
devším start nového školního roku, 
který je pro děti, rodiče a učitele 
symbolem nového začátku. Září je 
ale také měsíc spojený s koncem 
sklizně. Vrchol žní je už sice za 
námi, ale ještě se můžeme těšit na 
sklizeň většiny jablek, hrušek a plo-
din našeho kraje, tedy brambor 
nebo kořenové zeleniny. Pro naše 
město je tento měsíc také obdo-
bím sklizně. Kromě probíhajících 
staveb, které jsou ve většině ještě 
v plném proudu, dokončujeme stu-
die a projektové dokumentace pro 
investiční akce následujících let. 

Stejně jako v minulém roce 
bychom vám rádi představili tyto 
očekávané stavby a rekonstrukce 
na společenském večeru, který se 
uskuteční v úterý 21. října v našem 
kině. V pořadí již třetí akci tohoto 
druhu jsme se zároveň rozhodli 
představit v jiném formátu, který 
bude spočívat ve využití světozná-
mého modelu krátkých a svižných 
prezentací známého pod názvem 
PechaKucha Night. Každý prezen-
tující musí svůj projekt představit 
formou dvaceti obrázků, přičemž 
každý se na plátně zobrazí přesně 
po dobu dvaceti vteřin. Díky to-
muto striktnímu pravidlu se tak 
můžete těšit na svižné a mnohdy 
netradiční formy prezentací.

Dále bych rád všechny pozval na 
výstavu k tématu zaniklého koste-
la sv. Václava. Na Horním náměstí 
bude v průběhu září představena 
historie tohoto významného místa, 
výsledky archeologických prací, ale 
také budoucnost, která bude pre-
zentována třemi soutěžními návrhy.

Dětem přeji úspěšný start do 
nového školního roku se spoustou 
nových zážitků a jejich rodičům 
mnoho radostných chvil s jejich 
školáky.

Váš starosta
Petr Machek
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„Chci tvořit školu, kde se dobře učí, 
pracuje i žije,“ říká Helena Kahounová, 
ředitelka Základní školy Hradská
Základní škola Humpolec, Hradská vstupuje do nového školního roku s řadou inovací a pozitivních změn. Ředitelka 
školy Helena Kahounová v rozhovoru představuje novou mikroskopovnu a relaxační zónu, chov strašilek, rybiček či 
šneků, pokračování zdravých čtvrtků i podporu individuálního rozvoje žáků. 

Jaké jste měla prázdniny a můžete nám 
popsat, co se o prázdninách děje ve 
škole?
Prázdniny jsou pro mě obdobím, kdy 
mohu načerpat novou energii a trochu si 
odpočinout, ale zároveň i časem práce 
pro školu. Během prázdnin se věnujeme 
rekonstrukcím a úpravám interiéru, aby se 
děti v září vracely do příjemného prostředí. 
Připravujeme také věci, na které během 
školního roku nezbývá tolik prostoru – na-
příklad aktualizaci školního řádu, vnitřních 
směrnic nebo řešíme otázky bezpečnosti, 
inovací a materiálního vybavení školy. Letní 
měsíce tak pro mě představují kombinaci 
klidu, plánování a důležité přípravy na nový 
školní rok.

Jakými úpravami prochází interiér školy?
V rámci prázdninových úprav prochází 
škola řadou změn. Malují se třídy, mění ná-
stěnky a celkově se interiér oživuje. Velkou 
novinkou je mikroskopovna, která vznikla 
díky dotačnímu projektu IROP. Zadní část 
učebny přírodopisu jsme přeměnili na 
moderní prostor pro praktickou výuku – 
renovovali jsme parkety, doplnili nové stoly, 
mikroskopy, tablety a interaktivní tabuli. 
Vznikla tak dvoudílná učebna: jedna část 
slouží klasické výuce, druhá je určena pro 
práci s mikroskopy. Mikroskopovna přinese 
žákům možnost učit se přírodopis nejen 
z učebnic, ale hlavně prostřednictvím 
vlastního pozorování. Díky třem různým 
typům mikroskopů si vyzkouší práci s kla-
sickými optickými přístroji i modernějšími 
technologiemi. Výuka tak bude názornější, 
praktičtější a více propojená s reálným 
světem. 

Kolik prvňáčků jste letos přivítali?
Letos jsme přivítali 59 prvňáčků. Deset dětí 
s odkladem školní docházky tvoří přípravnou 
třídu, a kromě nich u nás začínají také dva 
předškoláci. 

Když jste zmínila přípravnou třídu, mů-
žete nám vysvětlit její výhody?
Přípravná třída je určena především dě-
tem s odkladem školní docházky. Díky ní 
se stávají součástí školy, do které později 
nastoupí, a mají možnost postupně si zvykat 
na školní prostředí. V některých oblastech 
ještě nejsou zcela vyzrálé, proto jim pří-
pravná třída nabízí prostor k rozvoji krok za 
krokem – od grafomotoriky přes sluchovou 
analýzu a syntézu až po další dovednosti po-
třebné pro úspěšný start ve škole. Zároveň 
mají děti stále dostatek prostoru pro hru, 
která je v tomto věku přirozená a nesmírně 
důležitá. Chceme, aby se děti cítily jistě 
a do první třídy nastupovaly s radostí, ne 
s obavami, a to samé platí i pro jejich rodiče. 

Kolik dětí do přípravné třídy můžete 
přijmout? 
Kapacita přípravné třídy je 15 dětí, letos ji 
navštěvuje 12 žáků, ale v případě potřeby 
ji lze navýšit až na 19 míst – například pro 

děti s dodatečným odkladem školní do-
cházky nebo žáky s odlišným mateřským 
jazykem. Pokud některé dítě i z okolních 
škol dostane dodatečný odklad, jsme připra-
veni nabídnout mu prostor právě u nás. Pro 
mnoho dětí je to tak ideální cesta k hladké-
mu startu školní docházky a pomáhá jim 
vstoupit do školy s jistotou a radostí.

Jaké novinky chystáte pro letošní školní 
rok? 
Naším hlavním cílem je udržet novinky, kte-
ré jsme zavedli v loňském školním roce — 
například školní bufet a oblíbené „zdravé 
čtvrtky“. Zároveň chceme dál rozvíjet u dětí 
vztah k přírodě a k půdě, proto plánujeme 
více využívat školní zahradu a altány.

Letos přibude i několik drobných, ale mi-
lých novinek. Děti se budou starat o živá zví-
řátka, konkrétně o strašilky, rybičky a šneky. 

Rozvíjí se i vrstevnické učení, tedy situa-
ce, kdy se děti učí od sebe navzájem. Žáci 
si při společných projektech, skupinových 
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úkolech nebo při pomoci mladším spolu-
žákům předávají znalosti, dovednosti i zku-
šenosti. Tento způsob učení je pro ně velmi 
přirozený a motivující – podporuje spoluprá-
ci, empatii i schopnost naslouchat druhým.

Vrstevnické učení také posiluje sebe-
důvěru, protože děti nejen přijímají infor-
mace, ale samy je aktivně předávají. Když 
mohou žáci své znalosti sdílet s ostatními, 
cítí, že mají svůj přínos a hodnotu. Navíc 
se tím vytváří prostředí, ve kterém se učí 
respekt, vzájemná podpora a spolupráce – 
dovednosti, které budou potřebovat nejen 
ve škole, ale i v životě.

Další novinkou je relaxační koutek, kli-
dová zóna, kde si žáci budou moci během 
přestávky odpočinout. Zatímco jedna část 
bude sloužit k občerstvení v bufetu, druhá 
nabídne prostor pro klid a regeneraci. Těší-
me se na spoustu příjemných změn, které 
dětem zpříjemní školní den.

Můžete nám více představit téma 
zdravých čtvrtků?
Zdravé čtvrtky úzce souvisí se školním 
bufetem a školní jídelnou. Na začátku roku 
jsme uspořádali setkání s rodiči, kde jsme 
společně diskutovali o stravování žáků. 
Výsledkem bylo zavedení zeleninového 
baru ve školní jídelně, kde si děti mohou 
vybrat z různých druhů čerstvé zeleniny 
a ovoce, už nakrájených a připravených 
ke konzumaci.

V bufetu sledujeme, co si děti nejčastěji 
kupují, a právě na základě těchto pozorování 
jsme se rozhodli jim jednou týdně nabídnout 
navíc porci zdravého občerstvení. Každý 
čtvrtek tedy za výdělek z bufetu nakupuje-
me čerstvé ovoce a zeleninu, které dětem 
připravíme tak, aby po nich sáhly bez váhání 
— oloupaná mandarinka, nakrájená okurka 
nebo mrkev totiž chutná úplně jinak, když 
je to pro ně bez práce.

Zdravé čtvrtky se tak staly nejen oblí-
benou tradicí, ale i způsobem, jak dětem 
nenásilně přiblížit zdravé stravování.

Spolupracujete také se středními 
školami?
Spolupracujeme se Střední školou informa-
tiky a cestovního ruchu SČMSD Humpolec. 
Studenti z oboru kuchař – číšník nám při-
pravují bagetky, které pak u nás ve škole 
prodávají za symbolické ceny. Na konci 
školního roku jsme se domluvili, že pro 
nás připraví i toastíky, takže nabídka bude 
zase o něco pestřejší. Děti to mají rády 
a navíc je to skvělý způsob, jak propojit 

školy a dát studentům reálnou zkušenost. 
Spolupracujeme i v rámci projektové výuky, 
dílen, snažíme se a plánujeme společné 
aktivity a inovace. Rovněž spolupracujeme 
s Českou zemědělskou akademií a pevně 
věřím, že naše spolupráce bude ještě in-
tenzivnější, protože sdílíme společnou vizi: 
podporovat rozvoj žáků a jejich budoucí 
uplatnění v životě.

Jak náročné pro vás bylo zvyknout si 
na roli ředitelky? A jak s odstupem času 
hodnotíte svůj první rok ve funkci?
Z hlediska režimu a množství povinností to 
pro mě nebyl až takový skok — troufnu si 
to říct, protože jsem předtím osm let půso-
bila na Základní škole Hálkova, kde pracovní 
tempo bylo v podobném měřítku. Co mě 
ale překvapilo, byla pestrost úkolů, které mě 
tady čekaly hned od začátku, a časté změny 
školní legislativy.

Například stavební projekty — dokon-
čení počítačových učeben, což se ukázalo 
jako téměř nadlidský úkol kvůli neustálým 
komplikacím, ale nakonec se podařilo. Do 
toho se rozjel projekt přístavby, pak projekt 
rekonstrukce kuchyně. To všechno jsou věci 
hodně technické a to jsem v této roli úplně 
nečekala. Musím ale zmínit, že nám zřizova-
tel, město Humpolec, poskytuje pomocnou 
ruku především prostřednictvím vedoucího 
Odboru investic a správy majetku Pavla Liš-
ky. Takže ten rok byl hodně intenzivní, ale 
zároveň plný nových zkušeností.

Co vás osobně na práci ředitelky školy 
nejvíce naplňuje?
Nejvíc mě naplňuje, že mohu být snad prů-
vodcem dětí i pedagogů na cestě k něče-
mu novému – hledat nové cesty, přicházet 
s inovacemi a společně tvořit. Necítím se 
jako klasický leader, spíš jako „dělník ná-
padů“. Díky zkušenostem z projektů, ať už 
šlo o Šablony, Maják, projekty Národního 
pedagogického institutu, nebo místní plán 
inkluze, věřím, že snad dokážu rozpoznat 
příležitosti, které stojí za to využít. 

Baví mě hledat způsoby, jak dělat věci 
lépe, efektivněji a s větším přínosem pro 
školu i každého jednotlivce. A vždy při tom 
myslím na to nejdůležitější – žáka. Každé 
dítě má svůj potenciál, jen někdy potřebuje 
trochu pomoci, aby se objevil.

Jako ředitelka mám tu jedinečnou 
možnost tvořit prostředí, kde se dobře 
učí, pracuje i žije. Vidět, jak toto prostředí 
podporuje růst a radost z učení, je pro mě 
tou největší motivací a naplněním mé práce.

V této souvislosti mě zajímá, jakým způ-
sobem škola pracuje s individuálními 
potřebami žáků?
Práce s individuálními potřebami žáků je 
pro mě osobně velmi důležitá. Vychází to 
i z mých předchozích zkušeností. Působila 
jsem jako zástupkyně ředitele pro inkluzi 
a speciální vzdělávání, zároveň jsem pra-
covala jako výchovná poradkyně. Právě 
proto jsem si dala za cíl rozvinout a posílit 
školní poradenské pracoviště, které považuji 
za klíčové.

V minulém působišti jsem koordinaci 
tohoto týmu měla na starosti, takže vím, 
jak zásadní roli může sehrát. Pokud se podaří 
vytvořit silný a dobře fungující tým, může-
me mnohem lépe podporovat individuální 
vzdělávání každého žáka. Věřím, že každý 
člověk má v sobě nějaký druh nadání. Jen 
je potřeba ho objevit, rozpoznat a podpořit.

Kam si přejete, aby se škola ubírala?
Mým cílem je vytvářet školu s otevřeným 
a respektujícím klimatem, kde se dobře cítí 
děti i zaměstnanci. Chci, aby se podporoval 
individuální rozvoj žáků už od první třídy, aby 
se hledaly jejich silné stránky a rozvíjely se 
ve spolupráci s rodinou.

Záleží mi na tom, aby se děti učily pra-
covat s chybou jako s příležitostí, ne jako 
s překážkou. A aby se aktivně podílely na 
životě školy, přicházely s nápady, tvořily ji 
spolu s námi. Ředitelna je jim vždy otevřená. 
Má to být místo, kde je bezpečno a je zde 
člověk, který je připraven hledat cestu od 
starosti k radosti. 

Co byste popřála rodičům a žákům na 
začátku školního roku?
Přeji všem, aby do nového školního roku 
vykročili pravou nohou. Rodičům přeji trpě-
livost a schopnost ocenit i malé úspěchy 
svých dětí, protože právě z nich se skládá 
jejich budoucí směřování.

Ať už půjde o radost, starost, nebo nový 
nápad, dveře ředitelny naší základní ško-
ly jsou vždy otevřené. Ráda naslouchám, 
podporuji a hledám způsoby, jak společně 
nacházet řešení, která pomáhají dětem 
i dospělým. Věřím, že úzká spolupráce mezi 
školou, rodinou a dětmi je klíčem k tomu, 
aby se všichni cítili dobře, měli prostor pro 
rozvoj a mohli naplno růst. Když se podaří 
vytvořit prostředí, ve kterém panuje respekt, 
vzájemná důvěra a otevřený dialog, doká-
žeme společně poskytnout dětem pevný 
základ nejen pro učení, ale i pro život.

Jiří Aujezdský, město Humpolec
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Porada vedoucích 
pracovníků městského 
úřadu v období 
od 17/6 do 29/7

• odsouhlasila předložený záměr 
akce „Výstavba výjezdové základny 
Zdravotnické záchranné služby Kraje 
Vysočina“ na pozemcích v ul. Máchova;

• na základě podnětu obyvatel ul. 
Panskodomská na provedení ne-
zbytných oprav komunikace uložila 
prověřit oprávněnost žádosti a popř. 
zadat zpracování projektové doku-
mentace řešící opravy povrchů komu-
nikace a chodníků;

• na základě upozornění na havarijní stav 
části akátu za kotelnou v ul. Fügnerova 
uložila zajistit jeho prořez a zajištění;

• vzala na vědomí vyrovnání z kalkula-
ce vodného a stočného za rok 2024 
předloženou společností VODAK 
Humpolec, s.r.o.;

• odsouhlasila měřený odběr vody 
napouštěním z hydrantu z vodovodní-
ho řádu města Humpolce pro účely 
zajištění stavby „Oprava mostu v km 
24,793 na trati Havlíčkův Brod – 
Humpolec“ pro společnost 
FIRESTA-Fišer, která stavbu realizuje;

• odsouhlasila uspořádání sportovní akce 
24. ročník XTR Melechov s využitím 
lesních pozemků města Humpolec dne 
30/8 2025;

• odsouhlasila užívání veřejného 
prostranství Horního náměstí v termínu 
9–13/8 2025 pro MěKIS Humpolec za 
účelem pořádání akce Kinematograf 
bratří Čadíků; 

• odsouhlasila zvláštní užívání veřejného 
prostranství Horního náměstí v ter-
mínu 24/8 2025 od 8 do 11 hodin za 
účelem pořádání slavnostního průvodu 
při příležitosti konání Finále 60. ročníku 
seriálu závodů Zlatá podkova;

• Odboru investic a správy majetku 
uložila zvážit možnosti umístění dvou 
laviček u nově zprovozněné kuličkové 
dráhy v ul. 5. května; 

• odsouhlasila průvod koní a po-
vozů městem při akci „Výstava 
chladnokrevných plemen koní“ dne 
30/8 2025 na trase ul. Čejovská, 
Dvorská, Horní náměstí, Hradská, 
Sluníčkova, Čejovská a zpět do areálu 
Školního statku Humpolec.

Rada města na své schůzi 
dne 16/6, 25/6 a 15/7 
(další schůze 10/9)

56. schůze dne 16/6 

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů na 
akci „Výstavba městské sportovní haly 
v Humpolci“ a stanovila jako ekono-
micky nejvýhodnější nabídku pro tuto 
veřejnou zakázku podanou uchaze-
čem firmou PKS stavby a.s., Žďár nad 
Sázavou, za cenu nejvýše přípustnou 
111.000 tis. Kč bez DPH;

57. schůze dne 25/6

• schválila závěry komise pro posou-
zení a hodnocení nabídek uchazečů 
o veřejnou zakázku „Zpevněná plocha 
ul. Hálkova, Humpolec“ a stanovila 
jako nejvýhodnější nabídku podanou 
uchazečem společností PVK servis s.r.o., 
Krasoňov 102, Humpolec, za cenu nej-
výše přípustnou 1.668 tis. Kč bez DPH;

• schválila závěry komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek uchazečů o ve-
řejnou zakázku „Zateplení bytového 
domu č.p. 601 v ul. Máchova“ a stanovi-
la jako nejvýhodnější nabídku podanou 
uchazečem společností PETRAlaan 
s.r.o., Světlá nad Sázavou, za cenu nej-
výše přípustnou 17.247 tis. Kč bez DPH;

• schválila přidělení tří obecních bytů 
v č.p. 1313, 1353 a 1326 žadatelům, 
které doporučila Komise pro bytovou 
politiku rady města;

• vzala na vědomí přímé zadání výkonu 
funkce technického dozoru stavebníka 
(města Humpolec) pro realizaci veřejné 
zakázky „Výstavba městské sportovní 
haly v Humpolci“ společnosti STAVONA 
Tender, spol. s r.o., Chotěboř, a to za 
cenu nejvýše přípustnou 776 tis. Kč 
bez DPH;

• vzala na vědomí potřebu vydání 
územního opatření o stavební uzávě-
ře pro vymezené zastavitelné plochy 
podle platného územního plánu města 
Humpolce v souvislosti s pořizováním 
nového územního plánu města 
Humpolce, o jehož pořízení rozhodlo 
Zastupitelstvo města Humpolce svým 
usnesením č. 335/18/ZM/2021 ze 
dne 23/6 2021, a rozhodla o pořízení 
územního opatření o stavební uzávěře 
ve smyslu § 27 odst. 2 písm. d) a násl. 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon;

• stanovila paní Jaroslavu Mecerovou 
jako členku Zastupitelstva města 
Humpolce, která může při významných 
příležitostech a občanských obřadech 
užívat závěsný státní znak, a zároveň ji 
pověřila přijímáním prohlášení o tom, 
že snoubenci projevili vůli, že spolu 
vstupují do manželství;

• jmenovala s účinností od 1/7 pana Ing. 
Pavla Lišku, Ph.D., vedoucím Odboru 
investic a správy majetku Městského 
úřadu Humpolec;

58. schůze dne 15/7

• schválila zadání veřejné zakázky na 
akci „Úsekové měření silnice I/34 v obci 
Rozkoš u Humpolce“ a jmenovala členy 
komise pro vyhodnocení podaných 
nabídek uchazečů;

• schválila pronájem ordinace ve II. pod-
laží na poliklinice v Humpolci, ul. Ma-
sarykova čp. 885, společnosti GAPPro 
s.r.o., Humpolec za účelem zřízení 
ordinace pro denzitometrii, tj. odborné 
zdravotnické vyšetření kostní hustoty 
(odhalení osteoporózy);

• schválila záměr realizace dvou projektů, 
které zvítězily ve veřejném hlasování 
občanů v Participativním rozpočtu 
„Naše město“ pro rok 2025 a byly 
posouzeny hodnoticí komisí jako rea-
lizovatelné, a to:

1. Hra v přírodě, celkový předpokládaný 
rozpočet 500 tis. Kč,

2. Psí hřiště, celkový předpokládaný roz-
počet 500 tis. Kč.

Zastupitelstvo města 
na svém zasedání dne 25/6 
(další zasedání 24/9)

• schválilo Závěrečný účet města 
Humpolce za rok 2024 včetně pří-
loh a Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření ÚSC za rok 2024 a sou-
hlasí s celoročním hospodařením 
města Humpolec za rok 2024, a to bez 
výhrad;

• schválilo příslušná rozpočtová opatření 
pro rok 2025 umožňující realizaci násle-
dujících investičních akcí a oprav:

– Kletečná – budova Osadního výboru 
za 350 tis. Kč

– Kletečná – hasičská zbrojnice opravy 
za 750 tis. Kč

– přeložka inženýrských sítí ul. Hálkova 
za 1.000 tis. Kč

6
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– Petrovice – budova Osadního výboru 
(projekt) za 600 tis. Kč

– koupaliště Žabák nové herní prvky 
a brouzdaliště za 800 tis. Kč

– tenisová hala u Cihelny – oprava stře-
chy za 551 tis. Kč

– fotbalový stadion – nákup sekačky 
za 97 tis. Kč

– chata Bělice – zemní filtry 
za 700 tis. Kč

– napojení vrtané studny ve Lhotce 
za 30 tis. Kč

– zatrubnění příkopu v Krasoňově 
za 600 tis. Kč

– revitalizace prostoru mezi kinem a ob-
chodním domem za 1.000 tis. Kč

– rekonstrukce knihovny pro dospělé 
čtenáře (projekt) za 1.000 tis. Kč

– akustická opatření ve Spolkovém 
domě za 500 tis. Kč

– nákup nových kontejnerů na BIO 
odpad za 300 tis. Kč

– nová vjezdová brána na sportoviště 
Plačkov za 100 tis. Kč

– rozšíření cvičicí plochy vedle work-
out hřiště na Podhradě za 450 tis. Kč

– hladinoměr na potoce v ul. Spojovací 
za 150 tis. Kč

– publikace – historie místních částí 
Humpolce (podklady) za 150 tis. Kč

– ZŠ Hradská – mikroskopovna 
za 600 tis. Kč

– vybavení pro výuku bruslení pro žáky 
školy ZŠ Hálkova za 121 tis. Kč

– vybavení pro výuku bruslení pro žáky 
školy ZŠ Hradská za 83 tis. Kč

– neinvestiční příspěvek na provozování 
Dětské skupiny Hněvkovice 150 tis. Kč;

• schválilo vyhlášení dotačního progra-
mu „Sociální služby“ z rozpočtu města 
Humpolce na rok 2026 včetně Pravidel 
pro poskytování finančních podpor 
pro jednotlivé typy služeb z rozpočtu 
města Humpolce na podporu činností 
v oblasti sociálních služeb a služeb 
souvisejících. V souvislosti s tím schvá-
lilo vyčlenit v rozpočtu města Humpol-
ce pro rok 2026 finanční prostředky 
ve výši 5.520 tis. Kč na financování 
dotačního programu „Sociální služby“ 
v roce 2026;

• vzalo na vědomí informaci o tom, 
že nebyly předloženy žádné žádosti 
o poskytnutí dotace v rámci II. kola 
výzvy „Fasády historických objektů“ na 
obnovu pro rok 2025;

• vzalo na vědomí oznámení o ukončení 
členství v Kontrolním výboru Zastupitel-
stva města Humpolce od pana Libora 
Jiráka a zároveň zvolilo paní Kateřinu 
Buckingham členkou Kontrolního 
výboru zastupitelstva města Humpolce 
s účinností od 26/6;

• vzalo na vědomí průběžnou zprávu 
o možnostech budoucího provozování 

vodohospodářské infrastruktury 
města Humpolce a o průběhu jednání 
o podílení se na případném odkoupení 
společnosti VODAK Humpolec, s.r.o. 
V souvislosti s tím uložilo vedení města 
Humpolce zasílat pozvánky na všech-
na následující jednání o podílení se 
na případném odkoupení společnosti 
VODAK všem členům Zastupitelstva 
města Humpolec, a to v dostatečném 
předstihu;

• vzalo na vědomí usnesení Rady města 
ze dne 25/6 o rozhodnutí o pořízení 
územního opatření o stavební uzávěře 
ve smyslu § 27 odst. 2 písm. d) a násl. 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zá-
kon. Potřeba vydání územního opatření 
o stavební uzávěře pro vymezené 
zastavitelné plochy podle platného 
územního plánu města Humpolce je 
v souvislosti s pořizováním nového 
územního plánu města Humpolce, 
o jehož pořízení rozhodlo Zastupitel-
stvo města Humpolce svým usnesením 
č. 335/18/ZM/2021 ze dne 23/6 2021;

• schválilo způsob prodeje pozem-
ků, podmínky prodeje pozemků pro 
výstavbu a regulace pro výstavbu dle 
Podmínek prodeje pozemků p. č. 54/20 
a p. č. 54/21 pro výstavbu rodinných 
domů v katastrálním území Kletečná 
u Humpolce.

Jiří Fiala, tajemník městského úřadu

Obyvatelé rozhodli: V participativním rozpočtu vyhrálo 
psí hřiště a hra v přírodě
Druhý ročník participativního rozpočtu 
Naše město 2025 zná své vítěze. Obyva-
telé Humpolce a jeho místních částí mohli 
od 15.  května do 30. června hlasovat 
prostřednictvím Portálu občana pro projekty, 
které by si přáli ve městě realizovat.

Do letošního ročníku postoupilo celkem 
sedm návrhů: symbol města na kruhovém 
objezdu, LED ukazatel teploty, psí hřiště, 
hra v přírodě, senior plac, edukační hřiště 
v Plačkově a venkovní sprcha u Pařezáče. 
Největší podporu veřejnosti získaly ná-
vrhy hra v přírodě (203 hlasů) a psí hřiště 
(185 hlasů). Každý občan mohl hlasovat 
pro maximálně dva projekty – buď rozdě-
lením hlasů mezi dva různé návrhy, nebo 

udělením dvou hlasů jednomu. Díky tomu 
se podařilo efektivně rozpoznat největší 
zájem veřejnosti a zároveň respektovat 
různorodé preference obyvatel.

Z rozpočtu města pro rok 2025 byla vy-
hrazena celková částka jeden milion korun 
s tím, že oba projekty počítají s rozpoč-
tem 500 tisíc korun. Informace o umístění 
a konkrétní podobě vítězných návrhů jsou 
dostupné na adrese bit.ly/ProjektyNaseMesto.

„Nyní je potřeba oba projekty konkrétně-
ji dopracovat, vybrat vhodné místo, oslovit 
možné dodavatele a ohlídat dodržení roz-
počtu. Na výběru herních prvků se budou 
podílet sami navrhovatelé obou projektů, 
což je hlavním smyslem participace,“ uvádí 

projektová manažerka participativního roz-
počtu Ivana Bulantová. Obě investice by měly 
být dokončeny do konce roku 2026. O dalším 
vývoji bude město průběžně informovat.

Z  loňského ročníku participativního 
rozpočtu město již zrealizovalo svíčkomat 
na hřbitově a kuličkovou dráhu umístěnou 
v parku v ulici 5. května vedle dětského do-
pravního hřiště. Zbylé dva vítězné návrhy – 
vodní prvek v parku Stromovka a revitalizace 
prostranství na Rozkoši – jsou aktuálně ve 
fázi přípravy realizace.

Děkujeme všem navrhovatelům, kteří se 
zapojili, i všem hlasujícím za aktivní přístup. 
Vítězům srdečně gratulujeme!

Nikola Dibelková, město Humpolec

RADNIČNÍ LISTY 2025/9
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Co přinese chystaná stavební uzávěra 
městu a občanům?
Humpolec připravuje nový územní plán, který má na desítky let dopředu určit, kde a jak bude možné stavět a jak se 
bude město vyvíjet. Před létem se objevily otázky kolem zvažované stavební uzávěry v západní části našeho města, 
o jejímž pořízení radní rozhodli a zastupitelé byli předem informováni. Proč k tomuto kroku přistoupili a co to znamená?

Proč rada města zvažuje stavební 
uzávěru?
Území mezi městem a dálnicí D1 je dnes dle 
platného územního plánu vymezeno pro zá-
stavbu k výrobě a skladování. Probíhající práce 
na novém územním plánu nicméně ukazují, že 
stávající koncepce znamená riziko – například 
jednostranné využití pozemků pro rozsáhlé 
skladové haly s minimálním přínosem pro 
město a jeho občany. Logistické komplexy 
zpravidla přinášejí jen minimum pracovních 
míst, zato generují hodně nákladní dopravy a ji-
ných potíží. Na velkých zastavěných plochách 
vzniká velké množství srážkových vod, které 
není možné dostatečně zasakovat, a tak dále.

Při přípravě návrhu nového územního 
plánu se ukázalo, že je záhodno změnit 
stávající nevyhovující regulaci. Proto jsme se 
po několika konzultacích s odborníky roz-
hodli prověřit možnosti budoucího vývoje 
a možných přístupů k rozvoji této lokality. 
Aby byly plochy dočasně ochráněny před vý-
stavbou, je relevantní úvaha právě o stavební 
uzávěře. Právě ta umožní ochránit klíčovou 
část Humpolce před nevratnou ukvapenou 
zástavbou, než se bude vědět, jak by mohl 
nový územní plán vypadat.

Jaká hrozí rizika a  co doporučili 
odborníci?
Nový územní plán by měl zohlednit celou řadu 
důležitých aspektů, na které město upozorni-
li odborníci. Jedná se především o ochranu 
kvalitní zemědělské půdy, vyřešení odtoků 
dešťových vod nebo nutnost promyslet vý-
stavbu ve vztahu k výraznému sklonu terénu, 
který komplikuje přístup a dopravu.

Řešená lokalita má pro město velký vý-
znam a potenciál, tudíž je potřeba k jejímu 
dalšímu rozvoji přistupovat uvážlivě a s re-
spektem. Podporu uzávěře vyjádřily i městský 
architekt a příslušné komise. Komise pro ar-
chitekturu a urbanismus zdůraznila, že územní 
uzávěra je v souladu se zadáním nového 
územního plánu z roku 2022 a umožní sladit 
rozvoj území s jeho dopravním napojením, kra-
jinou a veřejným prostorem. Komise pro rozvoj 
města označila stavební uzávěru za cestu, 
jak korigovat zástavbu, dokud se předmětná 
lokalita řádně nerozplánuje.

Stavební uzávěru odborníci zkrátka vidí 
jako prostředek, jak ochránit dlouhodobé 
zájmy města a vytvořit prostor pro hledání 
optimálních řešení. Jde o strategické úze-
mí, a proto je logické, že bychom měli vy-
užít všechny dostupné cesty k tomu, aby 
se zabránilo nevratným škodám. Kdyby se 
území nekontrolovaně zastavělo nevhodnou 
halovou zástavbou, ztratili bychom navěky 
šanci změnit celkový ráz této části města.

Co stavební uzávěra (ne)znamená?
Bude-li stavební uzávěra vydána, neznamená 
to samozřejmě, že se nebude smět stavět 
vůbec nic. V odůvodněných případech bude 
možné povolit výjimky. Nejde tedy o svévolné 

blokování stavebníků a jejich záměrů, ale o ces-
tu ke spolupráci. Uzávěra je nástroj, jak stavby 
koordinovat a umožnit dohodu mezi městem, 
investory a koneckonců i občany. Pokud se 
objeví projekt, který zapadne do budoucí vize 
uspořádání dané lokality v souladu s cíli nového 
územního plánu a nebude ohrožovat celkové 
řešení, může být po individuálním posouzení 
povolen i během trvání uzávěry.

Jaký je náš cíl?
Cílem rozhodně není odradit investory. Právě 
naopak, zájem je stejný: aby se území rozvíje-
lo kvalitně a přineslo dlouhodobé hodnoty, 
nejen krátkodobý zisk z několika skladových 
objektů. Nerozhodujeme o tom, jak bude tato 
část města vypadat za tři či pět let. Naopak 
řešíme, jaká bude tvář této části Humpolce 
na desítky příštích let. Odpovědné řešení se 
proto vyplatí všem – městu, jeho obyvatelům 
i podnikatelům.

Osobně považuji tento postup za zod-
povědný a rozumný. Stavební uzávěra není 
zákaz stavět, ale dočasné a relativně krát-
kodobé opatření, které dá městu šanci jednat 
s vlastníky i investory a hledat systémová 
a prospěšná řešení. S kolegy jsme se shodli 
jednomyslně. Dáváme tím šanci udržet kvalitní 
prostředí pro budoucí generace a rozhodovat 
o dotčeném území s rozumem a řádnou péčí. 
Současně vytváříme prostor pro poctivou dis-
kuzi a lepší budoucnost Humpolce.

Díky stavební uzávěře a budoucímu nové-
mu územnímu plánu máme jistotu, že se in-
vestice budou rozvíjet udržitelně a s ohledem 
na veřejný zájem. Přesně tak mají radní i za-
stupitelé konat.

Tomáš Voplakal, zastupitel

RADNICE INFORMUJE

Noc vědců

pátek 26/9 od 17 do 22 hod.

Knihovna Jiřiny Zábranové,

Muzeum dr. Aleše Hrdličky, 

ZŠ Humpolec, Hradská

Veřejná prezentace 
průzkumů a rozborů 
pro nový územní plán 
města Humpolce

čtvrtek 2/10 od 16 hod.

Mikádo klub

Veřejné projednání studie 
návsi na Vilémově

čtvrtek 4/9 od 17 hod.

budova osadního výboru Vilémov

Humpolecké vinobraní

sobota 6/9 15–22 hodin

park Stromovka

Zakončení léta ve stylu vinobraní. Těšit 
se můžete na výborná vína od českých 
i moravských vinařů, cimbálovou muziku, 
koncert Báry Basikové, oblíbený mini 
jarmark a mnoho dalšího.
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Připomínka zaniklého 
kostela sv. Václava získává 
konkrétní obrysy
Lokalita všeobecně známá pod názvem U Svatého Václava je v posledních měsících 
v centru dění. Jedná se o významné místo z hlediska umístění zaniklého poutní-
ho kostela, ale také o místo spojené s existencí vesnice Dobrá, která v minulosti 
rovněž zanikla. Z těchto důvodů jsme se rozhodli na tuto lokalitu upozornit drobnou 
uměleckou intervencí, která má pokorným způsobem připomenout důležitou sou-
část naší kultury a historie.

V minulém roce proběhl archeologický prů-
zkum, jehož výsledky se staly součástí za-
dání pro vyzvanou soutěž, která měla za úkol 
nalézt co nejvhodnější architektonické a kra-
jinářské řešení proměny místa. Navrhované 
zásahy by měly prostor kultivovat, posí lit 
jeho identitu a připomenout jeho historii. 
Do soutěže byly vyzvány celkem tři ateliéry, 
jejichž návrhy byly následně vyhodnoceny 
odbornou porotou.

U vítězného návrhu ateliéru svobodová 
blaha architekti s. r. o. porota ocenila cit-
livý přístup k úpravě řešeného místa a jeho 
okamžitý přínos pro uživatele. Kamenný stůl 
je chápán jako prvek s širokým spektrem 

možného využití i interpretací – od každo-
denních až po spirituální. Rozsah zásahu je 
přiměřený jak meditativnímu charakteru, tak 
celkovému významu místa.

V průběhu září bude na Horním náměstí 
formou výstavy představena historie tohoto 
významného místa, výsledky archeologických 
prací, ale také budoucnost, která bude pre-
zentována právě třemi soutěžními návrhy. Vý-
stava bude zakončena 30. září na malé scéně 
Mikádo přednáškou o historii a prezentací 
všech soutěžních návrhů.

Petr Machek, starosta města

RADNICE INFORMUJE

V Humpolci odhalíme další kameny 
zmizelých
Ve čtvrtek 23. října proběhne v Humpolci 
již třetí pokládání Stolpersteinů, připomínka 
nevinných židovských obětí druhé světové 
války. V roce 2022 jsme si připomenuli rodinu 
Zaitschekovu (čtyři kameny) a v roce 2024 
to byla rodina Lüftschitzova, Metzlova a paní 
Anna Mendlová (sedm kamenů). Aby byla ro-
dina opět pohromadě, kámen byl položen 
i jedné z mála humpoleckých přeživších hrůz 
koncentračních táborů Evě Mráčkové, roze-
né Lüftschitzové. Součástí ceremoniálu bylo 
i hudební vystoupení rodiny Mráčkovy.

V aktuálním čísle Zálesí najdete článek 
o letos připomínané rodině Maršíkově. Jedná 
se o Rudolfa Maršíka a jeho manželku Bertu, 
rozenou Eislerovou, a jejich tři syny, Jiřího, 
Milana a Karla. Rodina byla odvlečena 9. červ-
na roku 1942 transportem AAc do Terezína 
a hned následně 12. června transportem 
AAk do vyhlazovacího koncentračního tá-
bora Trawnik, odkud se nevrátili. Odvlečeni 
byli z domu Zaitschekových v Husově č. p. 71, 

kam byli nuceně přestěhováni nedlouho 
předtím. Kameny budou položeny v místech, 
kde stával jejich dům, a věřme, že zde prožili 
ještě šťastná léta. Tento dům měl č. p. 21 
a stával v Žižkově ulici, dnes v jeho blízkosti 
stojí panelový dům č. p. 40. 

Přesný program akce bude upřesněn 
v příštím čísle Radničních listů.

Vladimír Staněk

V Táboře odhalili 
pamětní desku 
štábnímu strážmistrovi 
Janu Jiráskovi
V úterý 8. července byla v Táboře 
slavnostně odhalena pamětní deska 
Janu Jiráskovi, významnému české-
mu odbojáři, který žil v Humpolci. 
Pietní akce se konala přesně 82 let 
od dne, kdy byl Jirásek exemplárně 
popraven nacistickým režimem za 
svou odbojovou činnost. Tehdy mu 
bylo 38 let a společně s ním zemře-
li další tři čeští odbojáři a členové 
četnictva František Rajmon, František 
Famfulík a Josef Bojas.

Událost přijeli podpořit zástup-
ci vedení našeho města – starosta 
Petr Machek a místostarosta Mar-
tin Hendrych. Společně tak se sta-
rostou Tábora Štěpánem Pavlíkem 
vzdali hold muži, který položil život 
za svobodu a nezávislost.

Akci uspořádalo město Tábor 
ve spolupráci s Muzeem Policie 
ČR a součástí ceremonie bylo také 
udělení vyznamenání. Jan Jirásek 
obdržel in memoriam čestnou me-
daili Policie ČR. Pamětní deska je 
umístěna na budově bývalé četnické 
stanice, kde sám Jirásek sloužil, a má 
kolemjdoucím připomínat jeho sta-
tečnost a skutečnost, že svoboda 
není samozřejmostí. 

Nikola Dibelková

Historie a budoucnost 
lokality U Sv. Václava 

úterý 30/9 od 18 hod.

malá scéna Mikádo
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Kultura do místních částí: 
nová iniciativa přiblíží umění lidem
Kultura do místních částí, tak zní název začínající iniciativy, která v letošním úvodním ročníku plánuje přivést, jak 
samotný název napovídá, kulturu i mimo centrum Humpolce.

Organizaci i obsahovou náplň akce zašti-
ťuje Spolek Mahler, přičemž do projektu 
se aktivně zapojí také současní i bývalí žáci 
Základní umělecké školy Gustava Mahlera 
v Humpolci a obyvatelé místních částí, kde 
se jednotlivé události uskuteční.

Za nápadem stojí zastupitelé města 
Humpolce Alena Krejčí a Bohdan Petrović, 
který zároveň působí jako předseda Spolku 
Mahler. „Vnímáme, že samotný Humpolec 
nabízí bohatou kulturní scénu, ale zároveň 
cítíme potřebu přivést kvalitní kulturu i do 
místních částí. Naším cílem je nejen na-
bídnout obyvatelům krásný zážitek, ale také 
je aktivně zapojit do příprav i samotné rea-
lizace,“ vysvětluje Bohdan Petrović.

Kultura v místních částech odstartuje 
v sobotu 6. září od 15 hodin v areálu fot-
balového hřiště v Plačkově, následně v sobotu
20. září od 14 hodin uměním ožije hřiště 
nad židovským hřbitovem na Rozkoši. Přesné 
termíny jednotlivých akcí budou dostupné 
na www.humpolec.cz.

Alena Krejčí zdůrazňuje, že projekt nemá 
být pouze jednorázovou iniciativou, ale při-
spět k dlouhodobému rozvoji komunitního 
života. „Rádi bychom vytvořili tradici kul-
turních společenských setkání, na nichž 
se budou potkávat jak obyvatelé místních 
částí, tak i návštěvníci z Humpolce,“ dodává.

Projekt Kultura do místních částí tak 
představuje vhodnou pří ležitost pro 

všechny, kteří si chtějí vychutnat jedinečný 
kulturní zážitek a při tom se aktivně podílet 
na jeho tvorbě.

Jiří Aujezdský, město Humpolec

Hudba z Humpolce do světa: 
Od varhan ke světovým orchestrům
Humpolecké varhany – vyrobeny z masivní-
ho dubového dřeva, ovládány čistě me-
chanicky a ozdobeny řezbami démonů, 
lidských emocí i anděla. Právě ten má sym-
bolizovat čistotu daru, díky němuž tento 
velkolepý hudební nástroj v kostele sva-
tého Mikuláše stojí. Varhany totiž kostelu 
darovali manželé Marta a Stanislav Kotyzovi, 
a to před 20 lety. Toto výročí jsme si při-
pomněli loňského 17. listopadu koncertem, 
který pořádal Spolek Mahler ve spolupráci 
s Městským kulturním a informačním stře-
diskem v Humpolci. Na koncertě vystoupili 
výjimeční hudebníci – trumpetista Ott o Sau-
ter, houslista Ivan Ženatý a operní zpěvač-
ka Miroslava Časarová. Společně vykouzlili 
velkolepou atmosféru a nezapomenutelný 
zážitek.

Nadace Harmony Foundation, založená 
manželi Kotyzovými, podporuje umělecké 
a kulturní aktivity nejen v Evropě, ale i v USA, 
kde Stanislav Kotyza dlouhodobě působí 
jako podnikatel. Právě jeho úspěchy za 
„velkou louží“ a láska k hudbě ho spojují 
s dalším humpoleckým rodákem Josefem 
Stránským. Ten, přestože původně studoval 
medicínu, nedokázal svému srdci poručit 

a místo bílého pláště oblékl frak. Založil 
a vedl univerzitní orchestr a pod taktovkou 
dirigenta Salomona Jodassohna rozvíjel své 
hudební vzdělání v Německu. Následně se 
sám stal dirigentem a skladatelem a výraz-
ně se zasloužil o popularizaci české hudby 
v Americe. 

V Newyorské fi lharmonii se stal v pod-
statě nástupcem našeho dalšího krajana 
Gustava Mahlera a za 12 let svého půso-
bení zde uvedl celkem 127 repríz Dvořákovy 
Novosvětské symfonie. Díky svému dlouho-
letému působení se stal nejdéle sloužícím 
dirigentem Newyorské fi lharmonie. Napsal 
také několik vlastních symfonických skla-
deb, jednu operu a stál v čele New York 
State Symphony Orchestra. 

Stránský nikdy nezapomněl, odkud 
pochází, a neúnavně propagoval českou 
hudbu. Svět umění však ovlivňoval i skrze 
malířství. Byl velkým znalcem a sběratelem 
obrazů a také partnerem v umělecké galerii 
E. Gimpel & Wildenstein. Město Humpolec by 
mu za jeho zásluhy rádo v budoucnu odhalilo 
důstojnou připomínku. Její forma ani podoba 
ještě není známa.

Nikola Dibelková, město Humpolec

Senioři ČR, z. s.
ZO Humpolec
program na září

úterý 2/9, 13 hod.
zápis na zájezdy do sklípku v jižních 
Čechách a pobyt ve Spáleném Poříčí, 
Mikádo

středa 3/9, 17 hod.
zájezd do Českého Krumlova na 
představení Dekameron na otáčivém 
hledišti, odjezd od pošty

pátek 5/9, 11 hod.
účast na Festivalu sociálních služeb, 
zatančí seniorky Prima holky, Stro-
movka

pátek 12/9, 13 hod.
zájezd do sklípku ve Velkých Bílovi-
cích za vínem a cimbálovkou (cena 
700 Kč), odjezd od pošty

úterý 30/9
výlet za krásami jižních Čech, Hole-
šovice, zámek Kratochvíle, Protivínský 
pivovar 

středa 1/10, 18 hod.
Senior Gala, slavnostní večer u pří-
ležitosti Mezinárodního dne seniorů, 
Spolkový dům

Kultura do místních částí
Spolek Mahler a dobrovolníci vás zvou 
na kulturní události v místních částech. 

sobota 6/9 od 15 hod.
v areálu fotbalového hřiště v Plačkově

sobota 20/9 od 14 hod.
na hřišti nad židovským hřbitovem 
na Rozkoši
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Září patří Zábranovi a Magorovi
V loňském roce uplynulo čtyřicet let od úmrtí Jana Zábrany, významného českého básníka, prozaika a překladatele, 
který prožil své mládí v Humpolci, a také osmdesát let od narození Ivana Martina Jirouse, zvaného „Magor”, vůdčí 
postavy českého undergroundu, jedinečného básníka, literárního a výtvarného kritika a rodáka z Humpolce. 

Obě kulatá výročí měla loni připomenout 
akce připravená Knihkupectvím Jana Zá-
brany a humpoleckým Městským kulturním 
a informačním střediskem, ovšem vzhledem 
k mimořádným událostem, které republiku 
zasáhly, se pořadatelé na poslední chvíli roz-
hodli oslavy odložit. A nyní přišel jejich čas! 
Zábranovo a Magorovo září se uskuteční 
v sobotu 13. září od 14:30 hodin u Mikáda 
i v Mikádu. 

Knihkupectví navazuje na iniciativu již 
minulých literárních září, která vzpomínala 
na osobnosti úzce spojené s Humpolcem, 
jejichž význam přesahuje jeho hranice, a zve 
na akci spojující významné postavy kultury, 
knihy, muziku, fi lm, výtvarné umění i dobro-
činnost. 

Program pro všechny generace doznal 
oproti loňskému plánu jen malých změn. 
Akci zahájí ve 14:30 hodin Marta Veselá 
Jirousová s Knihovnou Jiřiny Zábranové. 
A to už napovídá, stejně jako název Ptaly 
se nebe obláčky, že si na své přijdou hlavně 
děti. V 16 hodin bude následovat promítání 
fi lmu o Janu Zábranovi s titulem Jistota nej-
horšího. O hodinu později vystoupí básník 
Petr Hruška se zpěvačkou Yvett ou Ellerovou. 
V 18:30 hodin přijde čas na povídky Jana Zá-
brany v podání Antonína Holuba, v 19:30 vy-
stoupí hudebník Petr Linhart a celý program 
od 21 hodin uzavře koncert Moniky Načevy. 

Součástí akce bude od 14:30 do 20 
hodin takzvaná tichá aukce na podporu 
rekonstrukce statku v Prostředním Vydří, 

kde vzniká zázemí pro tvůrčí a badatelskou 
činnost a vzpomínku na „Magora“, význam-
ného českého básníka, osobnost under-
groundu a držitele literární ceny Jaroslava 
Seiferta a literární ceny Toma Stopparda. 

Akci podporuje město Humpolec s další-
mi partnery. Více o Janu Zábranovi i I. M. 
Jirousovi vyšlo v loňském podzimním Zálesí, 
které je dostupné on-line – i prostřednictvím 
tohoto QR kódu.

Aneta Slavíková

Do Humpolce přijede 
Poradna na cestách
Již potřetí zavítá Poradna na cestách do 
humpoleckého komunitního centra Mikádo. 
Pracovnice Centra pro zdravotně postižené 
kraje Vysočina, o. p. s., bude v pátek 5. září 
od 9 do 11 hodin poskytovat odborné so-
ciální poradenství seniorům, zdravotně po-
stiženým osobám a jejich blízkým. Nabízíme 
také pomoc se seřízením sluchadel, výměnou 
hadiček a fi ltrů apod. Můžete si u nás zdar-
ma vyzvednout Euroklíč nebo se informovat 
o možnosti a vhodnosti kompenzačních a re-
habilitačních pomůcek, jako jsou chodítka, 
vozíky, toaletní křesla atd. V případě zájmu 
o naše služby nás prosím kontaktujte předem 
telefonicky na čísle 733 255 149. Děkujeme, že 
naše služby podporuje také město Humpolec.

Anna Příhodová

Humpolec patřil opět básníkům
V našem kraji nikdy nebyla nouze o výrazné 
básnické osobnosti, jak se přesvědčíte při 
prolistování učebnic literární historie. Prav-
da, časy Otokara Březiny, Antonína Sovy, 
Bohuslava Reynka, Jana Zábrany nebo Ivana 
Martina Jirouse už odvál čas, ale můžeme 
se ponořit například do poetických knih 
a povídek Miloše Doležala. 

Na přelomu června a července se 
koncentrace současných českých a slo-
venských básníků v našem městě dostala 
na výjimečný stav, neboť se sjeli na křest 
básnického sborníku Chomáčky suchopýru. 
Do tohoto sborníku básní haiku přispělo 
třicet šest autorů a osmnáct z nich dorazilo 
na Japonské dny v Humpolci, aby knihu 
společně pokřtili a divákům představi-
li své texty a tuto starobylou japonskou 
básnickou formu. 

Za přítomnosti nakladatele Lumíra Ko-
líbala (DharmaGaia) a za průvodního slova 
Luboše Soustružníka autoři letícími bub-
linami pokřtili knihu položenou na věnci 
z trav z několika význačných míst Zálesí 
a okolí. Své přání pro knihu vyslovili nejen 
editoři počinu Katka Soustružníková a Pavel 
Martinec, ale také další autoři: Jitka Fialová, 
Jan Hofí rek, Jiří Hort, Pavel Kmotrov, Zuza-
na Konopásková, Peter Kovalik, Hynek Ko-
ziol, Radek Meloun, Zbyněk Mrvík, Matúš 

Nižňanský, Roman Szpuk, Eka Šipöczová, 
Zdeněk Škrabánek, Jan Ziny Vávra, Tomáš 
Voňka a Jan Zbořil. V publiku nechyběli další 
autoři a obdivovatelé této formy japonské 
poezie. Humpolec se tak ocitl opět v centru 
poetické vlny.

Zdeněk Škrabánek

Digitální nástroje veřejné 
správy 

středa 10/9 od 16 hod.

Knihovna Jiřiny Zábranové

Přednáška Veroniky Veselské v rámci 
projektu Týden pro Digitální Česko. 
Rezervace míst na knihovna@
infohumpolec.cz nebo 565 533 181.
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pátek 5/9 2025 
10:00–16:00

Festival 
sociálních služeb

v Humpolci

park Stromovka

www.humpolec.cz
www.humpolecko.cz 

fb  FESST 2025

Sociální i další služby, které nám pomáhají v každodenním životě, se sejdou 
na Festivalu sociálních služeb v parku Stromovka. Můžete se těšit na nejrůznější 
ukázky práce sociálních služeb působících na Humpolecku, tvořivé dílny nejen 
pro děti, prodej výrobků od klientů a hry.

Vystoupí: Sbor ZŠ Humpolec, Hálkova; ZUŠ Gustava Mahlera Humpolec; 
MŠ Humpolec, Na Skalce; Senioři Humpolec; Adam Čejka.

www.humpolec.cz
www.humpolecko.cz 

fb  FESST 2025
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PODPORUJEME

Příměstské tábory nabídly léto plné 
zážitků, her a přátelství
Letošní prázdniny byly pro mnoho dětí z Humpolce a okolí opět ve znamení příměstských táborů, které každoročně 
pořádá Středisko volného času Humpolec. Během celého léta jsme nabídli pestrou škálu tematicky zaměřených tá-
borů, které si získaly obrovskou oblibu u dětí i rodičů. 

Každý z táborů měl své vlastní téma – od 
sportovních a dobrodružných až po vý-
tvarné, přírodovědné nebo technicky za-
měřené. Děti měly možnost vybrat si podle 
svých zájmů a strávit týden plný tvoření, her, 
výletů a objevování nových věcí.

Návštěva zoo a plavba po přehradě jako 
vrcholy programu
Mezi nejoblíbenější akce letošního léta patřil 
výlet do táborské zoo, kde se děti mohly 
zblízka seznámit s rozmanitými druhy zví-
řat. Nechyběly ani komentované prohlídky 
a drobné soutěže, které dětem přiblížily svět 
zvířat zábavnou formou.

Další nezapomenutelný zážitek nabídla 
plavba lodí po Dalešické přehradě. Kromě 
krásné přírody děti čekala i projížďka s výkla-
dem o historii přehrady a zajímavostech. Pro 

mnohé účastníky to byl první takový výlet, 
na který budou ještě dlouho vzpomínat.

Pestrý program a přátelská atmosféra
Program příměstských táborů byl každý 
den nabitý aktivitami. Dopoledne děti 
často vyráběly, hrály týmové hry nebo 
se učily nové dovednosti; odpoledne 
patřilo výletům do okolí, sportování či 
koupání. Vedoucí z řad pracovníků SVČ 
i dobrovolníků vytvořili pro děti bezpečné 
a přátelské prostředí, kde se každý mohl 
cítit dobře.

Díky příměstským táborům měly děti 
možnost aktivně trávit léto, navázat nová 
přátelství a naučit se něco nového – to 
vše bez nutnosti přespávání mimo domov. 
I letos byl o tábory velký zájem a kapacita 
většiny turnusů byla rychle naplněna.

Středisko volného času Humpolec opět 
potvrdilo, že umí připravit smysluplný a zá-
bavný program pro děti všech věkových ka-
tegorií. Děkujeme všem vedoucím, partne-
rům a rodičům za podporu – a těšíme se na 
další společné akce nejen o prázdninách!

Jitka Zabloudilová

Mámo, táto, pojď si hrát

V sobotu 13. září proběhne na závodišti Zlatá 
podkova v Humpolci akce Mámo, táto, pojď 
si hrát, kterou pořádá KČT, odbor Šlápoty 
Hněvkovice u Humpolce. Rodiny budou moci 
soutěžit v jízdě na trakaři, budou lyžovat na 
trávě, překonávat dráhu na chůdách nebo 
dráhu poslepu, házet holínkou do dálky 
a plnit mnoho dalších úkolů. V rámci této 
akce proběhne vyhodnocení prázdninové 
akce kvízování – HraD o truhlu s pokladem, 
kterou přijede vyhodnotit „český král“ Václav 
Vydra s doprovodem. Účast přislíbili předse-
da Senátu Miloš Vystrčil, hejtman Kraje Vyso-
čina Martin Kukla a starosta Města Humpolec 
Petr Machek, kteří nad touto akcí převzali 
záštitu. Zároveň budou při této příležitosti 
vyhodnoceny nejlepší turistické rodiny za 
rok 2024.

Začátek bude v 9 hodin v restauraci 
Saloon Zlatá podkova v Humpolci; jsou při-
praveny pamětní listy a drobné odměny. Akci 
sponzoruje Město Humpolec, Kraj Vysočina, 
KOUS Vysočina, Rodinný pivovar Bernard, KČT, 
Generali Česká pojišťovna a Papírnictví Veleta.

Marie Vincencová

Mistrovství ve všestrannosti: 
Jezdkyně z Čejova a Humpolce zazářily
Na závodišti Zlatá podkova v Humpolci se 
o víkendu ve dnech 18. až 20. července 
uskutečnilo Mistrovství České republiky ve 
všestrannosti. Mezi nejúspěšnějšími jezd-
kyněmi se neztratily zástupkyně z JK Glod 
Čejov ani jezdkyně startující pod hlavičkou 
České zemědělské akademie v Humpolci.

Velmi dobře si vedla Michaela Vikuková 
z JK Glod Čejov, která si odvezla hned dvě 
stříbrné medaile. V kategorii dětí startovala 
s klisnou Jiskra 20, v soutěži pony jezdců do 
13 let pak s valachem Kuba 3. Oba výsledky 
svědčí o její výborné formě i zodpovědné 
přípravě.

V kategorii mladších juniorů se prosa-
dila Valentina Apeltauer, která s klisnou 
Fergie-S obsadila krásné páté místo. Na 
náročné trati působila sehraně, klidně a sou-
středěně – výkon, který rozhodně stojí za 
pozornost a uznání.

Pod hlavičkou České zemědělské 
akademie v Humpolci startovala i Ale-
na Hylišová, která s klisnou Coco Chanel 

N získala stříbrnou medaili v šampionátu 
šestiletých koní. I když není studentkou ško-
ly, pravidelně reprezentuje barvy akademie 
jako samostatně připravovaná jezdkyně. Její 
výsledek potvrzuje, že kvalitní práce s mla-
dými koňmi přináší ovoce.

Všem jezdkyním patří gratulace a podě-
kování za výbornou reprezentaci Vysočiny 
i jejich domovských stájí.

Věra Apeltauer, JK Glod Čejov
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Ohlédnutí za aktivitami školní družiny 
na Hálkovce
Naše školní družina má za sebou pestrý školní rok 2024/2025, během něhož se podařilo zrealizovat řadu projektů, 
kroužků, výletů i tradičních akcí, které dětem přinášely nejen radost, ale i cenné zkušenosti a nová přátelství.

Rok byl významný i díky dokončení projektu 
OP JAK, v jehož rámci se podařilo pořídit 
nadstandardní pomůcky, modernizovat 
prostředí a podpořit tvořivou i badatelskou 
činnost napříč odděleními.

Každý si najde to své
Zájem o zájmové kroužky zůstává velký – 
celkem 138 žáků pravidelně navštěvovalo 
keramický, turistický, výtvarný, taneční, tvo-
řivý nebo sportovní kroužek. Děti si mohly 
vyzkoušet různé činnosti, rozvíjet svůj talent 
a společně tvořit.

Výsledky práce dětí z  výtvarného 
a tvořivého kroužku zkrášlují prostory školy 

i družiny. Taneční kroužek s nadšením vy-
stoupil při adventních vystoupeních, Za-
hradní slavnosti nebo při společném vystou-
pení s naším pěveckým sborem Skřivánek 
při příležitosti Dne matek. Svými tanečními 
čísly vykouzlil úsměvy také obyvatelům míst-
ních domovů seniorů.

Výletování turistického kroužku bylo pes-
tré a naučné. Vyrazili jsme do Archeoparku 
v Trocnově. Navštívili jsme zvířátka v zoolo-
gických zahradách v Jihlavě a Hluboké nad 
Vltavou. V Protivíně jsme poznávali krokodýlí 
svět i fascinující expozici „Království času“ 
a o jarních prázdninách jsme podnikli výlet 
do Pelhřimova.

Tradiční akce i projektové týdny
Školní družina během roku nabídla oblí-
bené aktivity – enkaustiku, pískování, tisk 
na tašky, výrobu korálkových ozdob, pe-
čení vánočního cukroví i velikonočních 
dobrot, svíčkování a mnoho dalšího. Před 
Vánoci si děti vyrobily vlastní adventní 
kalendář i drobné dárky pod stromeček. 
V jarním období zase přišla na řadu veliko-
noční vajíčka nebo přáníčka ke Dni matek. 
Nechybělo ani sportovní odpoledne, kte-
ré pro mladší děti připravili jejich starší 
spolužáci.

V rámci projektových týdnů se děti 
staly například „staviteli měst“, přičemž 
si společně osvojovaly základy dopravní 
výchovy. Někteří díky badatelským sadám 
důkladně prozkoumali letošní skromnou 
sněhovou nadílku. Ruku k dílu všichni rádi 
přiložili také při tradičním vyrábění dáreč-
ků k zápisu pro budoucí prvňáčky.

Děkujeme za spolupráci
Velmi si vážíme možnosti spolupráce se 
Střední školou informatiky a cestovního ru-
chu. V jejich dílně si děti vyzkoušely různé 
designové činnosti a odnesly si mnoho dá-
rečků. Děkujeme i za přípravu halloweenské-
ho odpoledne, kterého jsme se s radostí 
zúčastnili.

Obrovskou hodnotu pro nás mají ná-
vštěvy v Domově blahoslavené Bronislavy, 
stacionáři Astra a v Seniorcentru SeneCura. 
Děti zde nejen vystupovaly, ale také tvořily 
a předávaly přáníčka i dárky. Spojení dět-
ského nadšení a moudrosti starších vytváří 
neopakovatelné okamžiky, na které budeme 
dlouho vzpomínat. 

V neposlední řadě děkujeme rodičům 
za vstřícnou spolupráci a podporu, která je 
pro nás velmi důležitá.

Věříme, že i nadcházející rok přinese 
našim dětem mnoho radostných zážitků, 
přátelství a nových dovedností. Do budouc-
na plánujeme rozšíření nabídky kroužků 
a modernizaci prostor školní družiny.

Kolektiv autorů 
ZŠ Humpolec, Hálkova

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Rok úspěchů a zážitků na ZŠ Hradská
Školní rok 2024/25 utekl jako voda a byl plný skvělých výsledků, nápadů a událostí. Naši žáci se neztratili ve vědomost-
ních ani sportovních soutěžích – z mnoha akcí přivezli medaile, diplomy a hlavně dobrou náladu. Poděkování patří 
žákům, jejich rodičům i učitelům, kteří svou energií a trpělivostí vytvářejí prostředí, kde se děti cítí dobře a mohou 
rozvíjet svůj talent.

I v letošním školním roce jsme se snažili na-
bídnout dětem pestrý a zábavný program. Ve 
třídách pokračovaly projektové dny, oblíbené 
matematické soustředění pro 4. a 5. ročník, 
dny pro talentované žáky, únikové hry a tvůrčí 
dílny. Šesťáci zahájili školní rok adaptačním 
kurzem Go, druháci se zdokonalovali v brus-
lení, žáci 1. až 4. ročníku absolvovali plavecký 
výcvik a nechyběl ani lyžařský kurz pro žáky 
5. a 7. tříd. Naši nejstarší vyrazili na týden 
do Anglie, odkud si přivezli spoustu nových 
zážitků a zkušeností.

Během roku navštěvovaly třídy pravidelně 
knihovnu, chodily číst dětem do místních 
školek, naši páťáci rozdávali radost v domově 
pro seniory a prvňáčci absolvovali svoji první 
školu v přírodě, kterou zvládli na jedničku. 
Pro žáky jsme připravili také řadu exkurzí – 
například do planetária v Českých Budějovi-
cích, do Terezína či do předvánoční Vídně. 
O zábavu se postaral i školní parlament, který 

pro spolužáky připravil tematické dny, jako 
byl Halloween, pyžamový den nebo „No 
Backpack Day“, kdy si žáci místo klasických 
batohů přinesli učení v netradičních nádo-
bách – například v nákupním košíku či od-
padkovém koši. Ani děti ve školní družině 
se nenudily: navštívil je kouzelník, soutěžily 
v atletickém pětiboji, užily si Halloween, zimní 
bobování i program s kozou.

Škola se v  uplynulém roce promě-
ňovala i po stránce vybavení a prostředí. 
Nové počítačové učebny slouží při výuce 
informatiky, projektových dnech nebo při 
individuální práci s moderními výukovými 
programy. Po delší době se otevřel školní 
bufet a novinkou se staly „Zdravé čtvrtky“. 
Každý čtvrtek si mohou žáci pochutnat na 
čerstvém ovoci či zelenině.

A co nás čeká v novém školním roce? 
Můžete se těšit na tradiční Den otevřených 
dveří, Noc vědců – tentokrát s tématem 

„Bohatství“, vánoční dílny a besídky, projek-
tové dny či sportovní turnaje. Pro žáky je 
připravena nová mikroskopovna a chystají 
se i další modernizace učeben. Děkujeme 
všem, kteří se na chodu školy podílejí, a pře-
jeme všem krásný a inspirativní školní rok 
2025/26.

Lucie Brabcová, zástupkyně ředitelky

Ceremonie DofE rozzářila humpoleckou obřadní síň
Za poslední roky se stalo tradicí, že čtvr-
teční odpoledne před vysvědčením je pro 
žáky ZŠ Hálkova zapojené do programu 
Mezinárodní cena vévody z Edinburghu 
(DofE) ve znamení slavnostní ceremonie, 
na níž přebírají zasloužené certifi káty. 

A tak ve čtvrtek 26. června ve 13 hodin 
přivítala obřadní síň Městského úřadu 
v Humpolci celkem devatenáct oceněných 
žáků, jejich rodiče a kamarády. 

Město Humpolec reprezentoval sta-
rosta Petr Machek a místostarosta Martin 
Hendrych, za ZŠ Hálkova přišli žákům gra-
tulovat ředitel školy Tomáš Jůzl, zástupce 
ředitele Martin Kutiš a programoví vedoucí 
Michal Šimek a Miroslav Švihálek. Z partner-
ské organizace Medou, kam chodí „Dofá-
ci“ z Hálkovky často pomáhat, dorazila 
blahopřát ředitelka Lenka Šlapáková. 

A kteří úspěšní si převzali své cer-
tifi káty a brože doprovázené drobnými 
pozornostmi, věnovanými organizací Me-
dou? Bronzový stupeň letos zvládli splnit 
Julie Pospíchalová, Šimon Vašíček, František 

Urban, Vojtěch Krov, Anna Chmelíčková, 
Adriana Johanisová, Natálie Havlová, Asha 
Khaw, Klára Švíková, Kristýna Fialová a Adéla 
Eliášová. 

Na stříbro se propracovali Eva Kalinová, 
Zuzana Eiglová, Tereza Svobodová, Domi-
nik Kořínek, Vojtěch Jírů, Marie Zemanová 
a Lukáš Mareš. 

A zlatou úroveň splnila absolventka ZŠ 
Hálkova Radka Váchová, která i při studiu 
na střední škole stále v programu pracovala 
pod hlavičkou našeho místního centra. 

Na ceremonii rovněž přišli žáci, kteří plní 
bronzovou a stříbrnou úroveň, ovšem ne-
stihli zatím dokončit veškeré aktivity. Těm 
ředitel Tomáš Jůzl za jejich dosavadní práci 
poděkoval a pozval je na další slavnostní 
ceremonii, která je plánována v podzimních 
měsících. 

Všem oceněným gratulujeme a každé-
mu z žáků zapojenému do programu DofE 
děkujeme za jeho práci, kterou reprezen-
tuje nejen sebe, nýbrž i své místní centrum 
ZŠ Hálkova a město Humpolec. 

Vedení města Humpolec tímto rovněž 
děkujeme za podporu a spolupráci při rea-
lizaci programu, jehož mott o zní: „Má to 
cenu!“.

A zajímavost na závěr – zkušenosti 
z pořádání humpoleckých ceremonií se 
dokonce jako jeden z  příkladů dobré 
praxe objevily v Manuálu pro organizaci 
bronzovo-stříbrné ceremonie v DofE centru 
vydaném národní kanceláří programu letos 
v červenci. 

Michal Šimek, 
vedoucí místního centra DofE 

při ZŠ Hálkova 

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC
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Adapťák i společný pobyt pomáhají upevňovat vztahy 
Příkladem aktivit, které na Střední ško-
le informatiky a cestovního ruchu SČM-
SD v Humpolci už dlouhodobě přispívají 
k přátelské atmosféře, a jíž si na naší ško-
le studenti velmi cení, je červnový pobyt 
v Rekreačním středisku Kletečná a zářijový 
adaptační kurz pro studenty prvních ročníků 
v Rekreačním středisku Želivka.

Již deset let jsou poslední dva dny před 
předáním vysvědčení věnovány společnému 
pobytu celé školy. Program sestavují vyu-
čující a studenti třetích ročníků maturitních 
oborů. Studenti si tak mohou volit aktivity 
dle svého zájmu: například sportovní soutě-
že, deskové hry, zábavné kvízy, ruční práce 
a další. Večerní program je zahájen oceně-
ním významných úspěchů našich studentů 
během školního roku a poté je čas třeba na 
opékání špekáčků, promítání studentských 
fi lmů nebo diskotéku. Najde se i chvilka na 
třídní aktivity, které má v rukou třídní učitel 
a kdy nemůže chybět ani originální foto třídy. 
V uplynulém školním roce připravila „bojovku“ 
na stanovištích třída 3. IT. Celý pobyt je 

koncipován tak, aby studenti měli možnost 
blíže poznat spolužáky z jiných oborů a tříd, 
což přispívá ke zlepšení a upevnění vztahů 
na naší škole.

V září se pak těšíme na adaptační kurz, 
který pomáhá nově vznikajícím třídám a jejich 
učitelům usnadnit poznávání a navazování 
důvěry. Třídenní akce pro studenty prvních 
ročníků začíná vždy druhý den po nástupu 
do školy. Program zahrnuje seznamovací 
hry a takzvané ledolamky, které pomáhají 
překonat počáteční ostych. Poté se zaměřu-
jeme na týmové aktivity k rozvoji komunika-
ce a nakonec přichází týmové výzvy, které 
podporují spolupráci a vzájemnou pomoc. Ze 
zkušeností i zpětné vazby od studentů víme, 
že takový začátek školního roku opravdu po-
máhá našim benjamínkům usnadnit přechod 
do nového prostředí. 

Přejeme všem studentům úspěšný nový 
školní rok! 

Lenka Lutnerová a Aneta Slavíková, 
Střední škola informatiky 

a cestovního ruchu SČMSD

Cena hejtmana Kraje Vysočina zaslouženě 
pro Marka Rolla z Gymnázia dr. A. Hrdličky
V minulém čísle Radničních listů jsme vás informovali o výjimečných úspěších našeho studenta Marka Rolla. Tehdy 
jsme ještě netušili, že Marek brzy přidá do své sbírky další mimořádné ocenění.

V úterý 25. června proběhlo ve Výukovém 
centru Vysoké školy polytechnické 
v Jihlavě slavnostní vyhlášení výsledků 

soutěže Talent Vysočiny 2025 a zároveň 
předání Cen hejtmana Kraje Vysočina. 
Tato prestižní ocenění, udělovaná letos 

již po třicáté, předávali hejtman Martin 
Kukla, náměstek pro školství Pavel Franěk 
a další zástupci kraje.

Do nominačního řízení bylo letos navr-
ženo 125 žáků z celého kraje. Odborná 
komise z nich vybrala 52 talentovaných 
studentů, kteří postoupili do užšího výběru 
v šesti různých oborech. Ocenění Talent 
Vysočiny 2025 získalo šest žáků, kteří ob-
drželi skleněnou plastiku a fi nanční odměnu 
ve výši 20 tisíc korun.

Cenu hejtmana Kraje Vysočina za 
mimořádné výsledky obdrželo pět výji-
mečných studentů, mezi nimi právě Marek 
Roll. Každý z oceněných si odnesl fi nanční 
odměnu ve výši 30 tisíc korun.

Marku, gratulujeme! Jsme na tebe hrdí 
a přejeme ti do budoucna mnoho dalších 
úspěchů.

Kamila Zachová, zástupkyně ředitele
Gymnázium dr. A. Hrdličky Humpolec
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Co přinesl loňský školní rok 
na České zemědělské akademii?
Na prahu nového školního roku stojí za to si připomenout události a úspěchy, které nám v tom minulém udělaly 
radost. Už začátek roku byl mimořádný. 

V tradiční soutěži o Bramborový květ si 
Adéla Děkanovská svými odbornými zna-
lostmi a praktickými dovednostmi vy-
bojovala mezi konkurencí z celé republiky 
první místo.

Podzimní období přineslo dvě zcela 
nové akce, které se setkaly s pozitivními 
ohlasy a mají šanci stát se trvalou součás-
tí našeho školního kalendáře. První z nich 
byl Den zemědělské techniky – školní areál 
zaplnily zemědělské stroje a traktory, což 
potěšilo zejména malé návštěvníky. Druhou 
novinkou byl strašidelný lampionový průvod, 
jenž odstartoval v botanické zahradě školy 
a vyvrcholil koncertem na náměstí.

Zimní měsíce nabídly pestrý program 
plný dalších akcí. Novinkou letošního školní-
ho roku byla výstava drobného zvířectva, 
na které měli naši žáci možnost představit 
veřejnosti své chovatelské úspěchy. Akce 
se vydařila a určitě ji v novém školním roce 
zopakujeme. Únor vyvrcholil tradičním 
masopustním průvodem městem s alego-
rickým ztvárněním svatby.

Jarní měsíce byly opět ve znamení sou-
těží a sportovních klání. Nejprve autome-
chanik Jiří Hořák zabodoval čtvrtým místem 
v kraji, následně Adéla Děkanovská potvrdila 
své kvality a z celostátní zemědělské sou-
těže přivezla stříbro. Příjemné odreagování 
před blížícími se maturitními a závěrečnými 
zkouškami přinesly školní závody na kolbišti 
Zlaté podkovy, které kombinovaly jezdecké 
dovednosti, fyzickou zdatnost a hlavně smy-
sl pro humor. Úspěšné jarní období završily 

tři soutěže s celorepublikovým přesahem. 
Náš tým opravářů opanoval Zemědělskou 
olympiádu ve Frýdlantu. Natálie Krotká 
obsadila čtvrté místo v prestižní soutěži 
v předvádění starokladrubských koní. Na 
její úspěch navázaly Eliška Trojanová, Nela 
Bartáková a Terezie Veletová, které z praž-
ské Šemíkovy podkovy přivezly pohár za 
třetí místo. 

Potěšila nás iniciativa studentek druhé-
ho ročníku Karolíny Vítkové a Markéty Svo-
bodové zaměřená na podporu přírodních 
zahrad. S pomocí automechaniků se pustily 
do výroby hmyzích domečků, které dnes 

zdobí školní zahrady deseti mateřských 
a základních škol.

Úplný závěr školního roku patřil tradičně 
dvěma akcím určeným zejména malým ná-
vštěvníkům. Den botanické zahrady byl plný 
objevování přírody, zatímco Den zemědělky 
přiblížil život na farmě.

Školní rok 2024/2025 byl úspěšný a bo-
hatý na zážitky. Děkujeme všem studen-
tům, pedagogům i partnerům školy za jejich 
nasazení a podporu. Těšíme se na další 
společný rok plný nových výzev.

Martin Viktora
Česká zemědělská akademie

Příměstský tábor se vydařil
Společnost pro rozvoj Humpolecka ve 
spolupráci s KČT, odbor Šlápoty Hněvkovi-
ce u Humpolce uspořádala ve dnech 14. až 
18. července příměstský tábor. Byl to týden 
plný zábavy, zážitků a poznání. Program byl 
velmi pestrý – jednačtyřicet dětí navštívilo 
Záchrannou stanici Pavlov, Hvězdárnu On-
dřejov, Čapí hnízdo, Chýnovskou jeskyni, 
lamí a velbloudí farmu v Záhosticích a Hasič-
ské muzeum v Přibyslavi. Děti si také zahrály 

s legem v Humpolci, kde navštívily i dětské 
centrum Sluníčko. Velké poděkování patří 
městské knihovně v Humpolci, hlavně paní 
Zdeňce Komrsové, která si pro děti připravi-
la krásný program Pipi Dlouhá punčocha. 
V závěru programu děti malovaly Pipi na-
rozeninová přáníčka a ta byla postoupena 
do slosování, které proběhlo v centru Miká-
do. Čtyři účastníci tábora byli vylosováni 
a dostali knihu Pipi Dlouhá punčocha.

Děti i jejich rodiče byli velmi spokojeni 
a těší se na příměstský tábor i v roce 2026. 
Poděkování patří především vedoucím, kte-
ré se o děti celý týden pečlivě staraly – 
Markétě Koubské, Silvii Prokopcové a Marii 
Vincencové. Příměstský tábor byl fi nan-
cován Evropskou unií.

Vincencová Marie, předsedkyně KČT, 
odbor Šlápoty Hněvkovice

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC / PODPORUJEME
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Sbor dobrovolných hasičů Hněvkovice 
oslavil 130 let od svého založení
Po náročných a dlouhých přípravách nastal očekávaný 28. červen, den slavnostní připomínky 130 let od založení hněv-
kovického hasičského sboru. Již dopoledne přijížděli pozvaní hosté z okolních SDH, kteří si prohlédli modernizované 
prostory zbrojnice a výstavu fotografi í z více jak dvacetileté činnosti kroužku našich mladých hasičů. 

Zájemci o dávnější historii navštívili expo-
zici výstavy v zasedací místnosti budovy 
osadního výboru. Ve 13 hodin se seřadil 
průvod účastníků a za doprovodu dechové 
hudby vyrazil k hřišti Rafanda, kde pokra-
čoval hlavní program. Ocenění se dočkali 
místní mnohaletí členové a také zástupci 
humpoleckého okrsku a dlouhodobě spolu-
pracujících sborů.

Návštěvníci mohli mimo jiné spatřit his-
torickou ruční stříkačku zapůjčenou z SDH 
Čejov a renovovanou Tatru 805 z Pacova. 
Děti uvítaly velký skákací hrad. 

Ukázky soudobé techniky představil HZS 
Kraje Vysočina z Pelhřimova, který prezen-
toval výškový žebřík a předvedl záchranu 
zraněné osoby. Firma Pretol přijela se svým 
nákladním vyprošťovacím automobilem, 
od HZS Humpolec rovněž nechybělo vozi-
dlo vyjíždějící k zásahům. SDH Želiv II pod 

vedením Květy Kasalové seznámil veřejnost 
s ukázkami výcviku psů, neboť i oni jsou 
významnými pomocníky při záchranářských 
pracích. V 16 hodin odstartoval dlouho oče-
kávaný koncert populární kapely Vysočinka 
a mnozí přítomní si společně zazpívali jejich 
nejznámější písně. Na pódiu je později vy-
střídala formace Legenda se svým širokým 
hudebním repertoárem. 

SDH Hněvkovice děkuje městu Humpolec 
za významnou podporu, stejně jako všem 
ostatním partnerům, kteří se rozhodli podpo-
řit tento projekt. Velký dík patří také Josefu 
Zronkovi za přípravu a prodej občerstvení. 

V červenci se Hněvkovic v letošním 
roce týkala další výročí:

1. července uplynulo dlouhých 40 let 
od připojení k městu Humpolec;

10. července bylo 105. výročí narození 
Libuše Pamětnické, významné básnířky 
a novinářky, autorky sbírky pohádek a po-
věstí Strašidla ze Zálesí;

14. července jsme si připomněli 50 let 
od otevření víceúčelové budovy, dnes uvá-
děné jako budova osadního výboru;

20. července oslavila významné životní 
jubileum, 105 let, naše spoluobčanka Marie 
Lišková.

Zbyněk Loskot, předseda OV

Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Tajenkou křížovky z minulého vydání byl PAŘEZÁČ. 
Výhercem dvou vstupenek na komentovanou prohlídku Medovy vily se stává Vlastimil Vondrejs.

Blahopřání
V neděli 20. července oslavila 
úctyhodných 105 let Marie Liš-
ková. Při této příležitosti osla-
venkyni navštívila členka Ko-
mise pro občanské záležitosti 
Dagmar Arnotová v doprovodu 
místostarosty Martina Hendry-
cha a společně jí popřáli k tomu-
to jedinečnému jubileu. Město 
Humpolec Marii Liškové k jejím 
významným narozeninám přeje 
mnoho zdraví a vitality, spoustu 
energie a stále dobrou náladu. 

Nikola Dibelková

Opustili nás
Richard Haruda z Humpolce * 25/10 1953 † 19/06 2025

Jan Staněk z Humpolce * 17/06 1943 † 20/06 2025

Jaroslav Bártl z Humpolce * 28/06 1936 † 22/06 2025

Jaroslava Krajhanzlová z Humpolce * 01/10 1936 † 24/06 2025

Jindřiška Jirsová z Humpolce * 30/08 1933 † 28/06 2025

Ladislav Folejtar z Petrovic * 13/10 1950 † 02/07 2025

Milada Žaloudková z Humpolce * 15/02 1936 † 04/07 2025

Jiří Kovařík z Humpolce * 31/07 1954 † 05/07 2025

Miroslav Strádal z Humpolce * 22/11 1955 † 09/07 2025

Marie Píchová z Bohdanče * 14/04 1936 † 10/07 2025

Josef Kocman z Kamenice * 25/04 1944 † 12/07 2025

Andrej Olejník z Humpolce * 22/08 1956 † 13/07 2025

František Sukdolák z Holušic * 28/11 1939 † 17/07 2025

Milan Caska z Humpolce * 03/11 1945 † 12/07 2025

Anna Machková z Humpolce * 27/06 1935 † 20/07 2025

Stanislav Havel z Humpolce * 09/12 1946 † 23/07 2025

Jaroslava Křížová z Humpolce * 25/05 1939 † 28/07 2025

Petra Brávková z Humpolce * 27/10 1975 † 31/07 2025

Bohuslav David z Humpolce * 16/08 1941 † 31/07 2025

Jaroslav Kubát z Humpolce * 25/04 1937 † 02/08 2025

Pavel Hendrych z Humpolce * 01/07 1966 † 01/08 2025

Jaroslav Dvořák z Lhotic * 25/03 1932 † 11/08 2025

Noc literatury

středa 17/9 od 18 hod.

Knihovna Jiřiny Zábranové,
Medova vila, 
park Stromovka

Tradiční putování za evropskou 
překladovou tvorbou po zají-
mavých místech města. Úryvky 
z knih budou předčítat Bohdan 
Petrović, herci Václav Vašák 
a Zuzana Páleníková. Zahájení 
v 18 hod. v Medově vile.

Vzpomínáme
Jindřiška Jirsová působila na humpoleckém gymnáziu v letech 1964–1994 jako vyučující 
chemie, biologie a zeměpisu. Jako aktivní pedagožka byla známá svou důsledností, 
pečlivostí a poměrně vysokými nároky vůči žákům. Takto nastavené principy byly vždy 
kompenzovány laskavým přístupem, milým úsměvem a klidným vystupováním. Po od-
chodu do penze udržovala po celá léta kontakt se školou, ať už výpomocí s výukou za 
dlouhodobě nemocné kolegy, nebo prostřednictvím pravidelných setkání aktivních 
i bývalých členů pedagogického sboru školy. Jako absolventi humpoleckého gymnázia 
si budeme paní Jirsovou pamatovat také z abiturientských setkání, kde nás všechny 
udivovala fenomenální pamětí, s níž po mnoha létech od maturity bez zaváhání uváděla 
naše křestní jména a vzpomínala na společné okamžiky z dávno minulé výuky. 

Jiří Dalík, ředitel Gymnázia dr. A. Hrdličky
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Zásahová činnost jednotky 
HZS KV HS Humpolec 
za měsíc červen
Jednotka HZS ze stanice Humpolec zasahovala v měsíci červnu celkem u čtyři-
apadesáti událostí. Jednalo se o patnáct dopravních nehod, pět požárů, jeden 
únik nebezpečných látek, dvacet sedm technických pomocí, tři ostatní pomoci 
a tři plané poplachy.

Jednou z událostí, u kterých naše jednotka 
zasahovala, byla dopravní nehoda, ke které 
byla naše jednotka vyslána systémem KOPIS 
1. června krátce po 14. hodině na dálnici D1 – 
75. km směr Praha. Po příjezdu na místo bylo 
průzkumem zjištěno, že událost se nachází 
v opačném jízdním směru, tedy D1 – 75. km 
směr Brno a jedná se o nehodu pěti osobních 
automobilů a dodávky v levém jízdním pruhu. 
Řidič BMW nestihl dobrzdit do kolony a narazil 
nejprve do středových svodidel a dále do 
pěti automobilů stojících před ním. První ve 
směru na Brno byl odstavený Seat, který měl 
poškozenou levou zadní stranu vozu, ve vozi-
dle cestovaly dvě dospělé osoby bez zranění 
a dvě děti, u kterých se projevovaly příznaky 
šoku. Druhý byl Ford, který měl poškozenou 
levou stranu vozu, ve vozidle cestovalo pět 
osob, které byly také bez zranění. Třetí byl 
odstavený vůz BMW – viník, který měl po-
škozenou přední stranu vozu a oba boky, 
ve vozidle cestovaly dvě osoby, přičemž 
spolujezdkyně z tohoto vozidla byla zraně-
ná v oblasti hrudníku (podezření na zlomená 
žebra). Čtvrté vozidlo bylo Volvo, které mělo 
poškozenou přední a zadní část vozu, ve vozi-
dle cestovaly dvě osoby, které byly pohmož-
děny od nárazu. Další byl vůz Škoda, který 
byl poškozený také z přední a zadní části, ve 
vozidle cestovala jedna osoba, která byla bez 
zranění. Poslední byl odstavený automobil, 
který byl poškozen ze zadní části, v tomto 
vozidle cestovaly dvě osoby, které byly také 
bez zranění. Nehoda byla bez úniku provoz-
ních kapalin. Naše jednotka po příjezdu ozna-
čila místo nehody světelnou šipkou a kužely. 
U zraněných osob bylo provedeno předlékař-
ské vyšetření a dohled nad těmito osobami 
až do předání zdravotníkům. Na místo zásahu 
se dostavily LZS Jihlava, ZZS Humpolec a Le-
deč nad Sázavou, které si převzaly zraněné 
osoby k ošetření. Dále se na místo dostavila 
PČR Velký Beranov, která začala s šetřením 
nehody, a správce komunikace se směrovou 

šipkou, kterou bylo označeno místo neho-
dy. Po dobu přítomnosti LZS byla dálnice 
ve směru na Brno zcela uzavřena a po jejím 
odletu byl provoz obnoven pravým jízdním 
pruhem. U všech automobilů byla provedena 
protipožární opatření odpojením akumulátoru 
z důvodu větších či menších mechanických 
poškození karosérie a elektroinstalace. Na žá-
dost policie jednotka provedla úklid vozovky 
a odtlačení (ručně a pomocí navijáku) vozi-
del do odstavného pruhu z důvodu obnovení 
bezpečnosti a plynulosti provozu na dálnici, 
která byla tímto zprůjezdněna oběma pruhy. 

Z  důvodu nepatrné, chvilkové nepo-
zornosti jednoho z účastníků silničního provo-
zu došlo k poměrně značným hmotným ško-
dám. Škody na zdraví, které se „hůře opravují“, 
nebyly naštěstí velké, ale děti, které utrpě-
ly šok, si tento zážitek ponesou asi hodně 
dlouho. Závěrem bych chtěl vyslovit velké 
přání, aby nejen v době prázdnin a dovo-
lených měly naše děti a vnoučata jenom 
krásné zážitky.

Stanislav Mikeš, 
velitel HS Humpolec

RADNICE INFORMUJE / PODPORUJEME

Pneumatiky můžete 
bezplatně odevzdávat 
ve sběrném dvoře 
Využijte možnost ekologického 
a bezplatného sběru starých pneu-
matik v humpoleckém sběrném dvo-
ře. K recyklaci lze ukládat pneumatiky 
osobních a nákladních automobilů 
i traktorů a zemědělských strojů. 
Pneumatiky bez disků je možné 
bezplatně odevzdávat ve sběrném 
dvoře na adrese Nerudova 1849, 
Humpolec, a to v běžné otevírací 
době: pondělí až pátek 7:00–14:30 
(ve středu až do 17:00), s polední 
pauzou 12:00–12:30, a v sobotu 
v sudém týdnu od 9:00 do 12:00. 

Jiří Aujezdský

K platbám na úřadě 
slouží nový terminál

Pohodlnější úhradu poplatků na 
odborech dopravy a vnitřních věcí 
umožňuje nový platební kiosek, který 
se nachází v přízemí městského úřa-
du na odboru dopravy. Díky tomuto 
dalšímu platebnímu kiosku nemusí 
občané chodit na pokladnu ani k pla-
tebnímu kiosku v prvním patře.

Jiří Aujezdský

Výměna popelnic 
pokračuje
V  průběhu června a  července 
proběhla v Humpolci a jeho místních 
částech výměna popelnic. U někte-
rých čísel popisných však k výměně 
nedošlo, nejčastěji z důvodu chybě-
jící platné známky.

Pokud ještě nemáte popelnici 
vyměněnou, můžete tak učinit po 
předložení platné známky nebo po-
tvrzení o úhradě poplatku za svoz 
komunálního odpadu. Výměna pro-
bíhá v areálu Technických služeb 
Humpolec na adrese Okružní 637, 
a to v pracovní dny od 6:00 do 
14:30 hodin.

Jiří Aujezdský
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1/9–30/9
v otevírací době knihovny

TVOŘIVOST V KAŽDÉM 
STEHU: UKÁZKA RUČNÍCH 
PRACÍ EVY ZELENKOVÉ
K vidění i prodeji budou obaly 
na knihy, pestré záložky, 
praktické skládací látkové 
tašky i elegantní kabelky.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna

pondělí 1/9 17:30

ČTENÁŘSKÝ KLUB 
PRO DOSPĚLÉ
téma: povídání 
o dovolenkovém čtení
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna

3/9–28/9 
v otevírací době muzea

PETR POLTAVEC – 
KRAJINA VĚDOMÍ 
výstava obrazů
vernisáž: 5/9 v 17:00
výstavní sál muzea 
na Dolním náměstí

2/9–29/10
v otevírací době muzea

ALENA & DUŠAN 
A JEJICH BAREVNÝ SVĚT
výstava obrazů
Autoři budou přítomni 
na výstavě 4/10 a 5/10 
na Dny otevřených 
ateliérů na Vysočině 
od 12 do 16 hodin. 
výstavní sál muzea 
na Horním náměstí

každý pátek
od 11:30; od 14:00; od 16:00

7+1 BYT SBĚRATELE 
komentované prohlídky 
sbírkovou expozicí 
8smička

sobota 6/9 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
VŠICHNI MAJÍ NÁROK 
NA VŠECHNO 
komentovka výstavou
8smička

sobota 6/9 15:00–22:00

HUMPOLECKÉ VINOBRANÍ 
Zakončení léta ve stylu 
vinobraní. Těšit se můžete 
na výborná vína od českých 
i moravských vinařů, 
cimbálovou muziku, Báru 
Basikovou, oblíbený mini 
jarmark a mnoho dalšího.
park Stromovka

sobota 6/9 15:00

KULTURA DO MÍSTNÍCH 
ČÁSTÍ
Spolek Mahler a dobrovolníci 
vás zvou na kulturní událost 
v místní části Plačkov. 
areál fotbalového hřiště 
v Plačkově

úterý 9/9 20:00

SLAM POETRY V MEDOVĚ 
VILE
mimořádné uvedení 
specifi ckého žánru Slam 
poetry v humpolecké Medově 
vile od slavného architekta 
Josefa Gočára 
Unikátní spojení dvou 
unikátních zážitků!
Pořádá: Platforma 
Humpolec, z.s.
Medova vila

středa 10/9 9:30

MIMIKINO:
BRIDGET JONESOVÁ: 
LÁSKOU ŠÍLENÁ
malá scéna, Mikádo

středa 10/9 16:00

DIGITÁLNÍ NÁSTROJE 
VEŘEJNÉ SPRÁVY 
A JEJICH VYUŽITÍ 
OBČANY
přednáška v podání Veroniky 
Veselské
Uskuteční se v rámci projektu 
Týden pro Digitální Česko.
rezervace míst: 
knihovna@infohumpolec.cz 
nebo 565 533 181 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
studovna knihovny

středa 10/9 17:45

SVATÝ VÁCLAV 
přednáška Miloslavy Stehnové
rezervace míst: 
knihovna@infohumpolec.cz 
nebo 565 533 181
Knihovna Jiřiny Zábranové
dětské oddělení

pátek 12/9 19:00

DOKONALÁ SVATBA
repríza anglické situační 
komedie v podání Divadelního 
souboru Jindřicha Honzla 
divadelní scéna kina

sobota 13/9 9:00 

MÁMO, TÁTO, 
POJĎ SI HRÁT 
disciplíny: jízda na trakaři, hod 
míčkem na cíl, hod holínkou 
na dálku, lyžování na trávě, 
překážková dráha naslepo, 
překážková dráha na chůdách 
atd.
pořádá: KČT, odbor Šlápoty 
Hněvkovice u Humpolce
restaurace Saloon Zlatá 
podkova – závodiště

sobota 13/9 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
#ZEMĚ JE KULATÁ 
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče
8smička

sobota 13/9

HRANIRUN 08, 
CHARITATIVNÍ BĚH
sportovně-charitativní akce 
HraniRun 08 
Prověřte svoje běžecké 
výkony na 6km trase na Orlík.
Připraveny jsou dětské 
kategorie běhu, doprovodný 
sportovní program a nově 
i chodecká výzva. Výtěžkem 
podporujeme organizace, 
které se starají o zdravotně 
znevýhodněné osoby z okolí, 
např. Medou Humpolec. Každý 
krok se počítá!
start a cíl: zahrada ZŠ Hradská

sobota 13/9 14:30

ZÁBRANOVO 
A MAGOROVO ZÁŘÍ 
před Mikádem a Mikádo

pondělí 15/9 18:00

DESET MALÝCH 
ČERNOUŠKŮ
promítání prvního českého 
celovečerního brickfi lmu 
adaptujícího slavný detektivní 
román Agathy Christie 
a beseda s režisérem 
Lukášem Tuzarem
malá scéna, Mikádo

středa 17/9 9:30

SENIORKINO: 
KOUZLO DERBY
kino

středa 17/9 18:00

NOC LITERATURY
tradiční putování za evropskou 
překladovou tvorbou po 
zajímavých místech města
Úryvky z knih budou předčítat 
Bohdan Petrović, herci Václav 
Vašák a Zuzana Páleníková. 
Zahájení v 18:00 v Medově 
vile. 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Medova vila, altán v parku 
Stromovka

čtvrtek 18/9 18:30

KIN8 & KONZOOM 
#THE APPRENTICE: 
PŘÍBĚH TRUMPA
perfektní večer pro všechny
fi lm & osmichodová večeře 
od Jendy Kotrby 
8smička

čtvrtek 18/9 19:00

ADÉLA ELBEL – 
TROJJEDINÁ
Komička Adéla Elbel žije život, 
jak nejlíp dokáže. Ale protože 
to občas zas tak dobře 
nedokáže, dala vzniknout 
svému stand-up speciálu. 
divadelní scéna kina

Kulturní kalendář

Změna programu vyhrazena.
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NÁZEV RUBRIKY

Změna programu vyhrazena. 

Více kulturních a společenských akcí najdete na webech www.infohumpolec.cz, www.svchumpolec.cz, www.nastivtebernard.cz, 8smicka.com, 
www.hranipex.cz,
FB: Městské kulturní a informační středisko v Humpolci

Uzávěrka dalšího vydání Radničních listů bude 1/9 2025. Příspěvky zasílejte na adresu redakce@mesto-humpolec.cz.

sobota 20/9 14:00

KULTURA DO MÍSTNÍCH 
ČÁSTÍ
Spolek Mahler a dobrovolníci 
vás zvou na kulturní událost 
v místní části Rozkoš. 
hřiště nad židovským 
hřbitovem na Rozkoši

sobota 20/9 15:00

KOMENTOVKA VÝSTAVOU 
VŠICHNI MAJÍ NÁROK 
NA VŠECHNO
komentovka výstavou s autory 
– uměleckou skupinou Rafani
8smička

neděle 21/9 19:00

RADĚJI ZEŠÍLET 
V DIVOČINĚ + BESEDA 
S ALEŠEM PALÁNEM
Po projekci vítězného snímku 
letošního MFF Karlovy Vary 
bude následovat beseda 
se scénáristou fi lmu, 
spisovatelem A. Palánem, 
autogramiáda a prodej knih.
kino

úterý 23/9 18:00 

PŘEDNÁŠKA: MENTÁLNÍ 
KOUČINK V PRAXI – 
MARIAN JELÍNEK
Přijďte si poslechnout, jak 
se pracuje se špičkovým 
výkonem, motivací 
a nastavením mysli nejen 
ve sportu, ale i v byznysu 
a osobním životě.
Marian Jelínek byl 
dlouholetým koučem Jaromíra 
Jágra, je mentorem špiček 
jako Karolína Plíšková, Petr 
Mrázek či Tereza Bledá.
Návštěvnické centrum 
Rodinného pivovaru 
Bernard, a.s.

středa 24/9 19:00

TADY VARY: 
JEDNA BITVA ZA DRUHOU
předpremiéra novinky 
P. T. Andersona s Leonardem 
DiCapriem, Beniciem Del 
Torem a Seanem Pennem, 
welcome drinkem a červeným 
kobercem
kino

pátek 26/9 17:00–22:00

NOC VĚDCŮ
I letos se můžete těšit 
na jednu z největších 
vědeckopopularizačních 
akcí v ČR. Čeká vás bohatý 
program pro děti i dospělé, 
tentokrát na téma Bohatství.
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Muzeum dr. Aleše Hrdličky, ZŠ 
Humpolec, Hradská

sobota 27/9 14:00

VÝTVARNÁ DÍLNA 
#VŠICHNI MAJÍ NÁROK 
NA ODPAD
kreativní tvoření pro děti 
i rodiče
8smička

neděle 28/9 17:00

MÁ VLAST
Národní hudební klenot 
poprvé v historii ožívá 
jako velkolepé divadelní 
dobrodružství – plné pohybu, 
loutek a výtvarné imaginace. 
Záznam představení 
exkluzivně v kinech pouze na 
Den české státnosti.
kino

pondělí 29/9 19:00

JEDLÍCI NA CESTÁCH 
S cestovateli Jardou 
a Tomášem poznáte ta 
nejlepší jídla z Polska, 
Maďarska, Německa 
a Holandska a nasajete 
atmosféru navštívených míst.
Mikádo, malá scéna

středa 1/10 18:00

SEJDEME SE VE SPOLKÁČI
písničková a taneční revue 
(ne)jen pro seniory 
Účinkují sólisté, tanečníci 
a sbor Spolku Mahler a Boogie 
kvintet Petra Chadima.
Spolkový dům

čtvrtek 2/10 17:00

SETKÁNÍ SE 
SPISOVATELKOU 
KATEŘINOU TUČKOVOU 
autorkou knih Bílá Voda, 
Žítkovské bohyně nebo 
Vyhnání Gerty Schnirch, které 
patří k bestsellerům české 
literatury.
nutná rezervace míst: 
knihovna@infohumpolec.cz 
nebo 565 533 181
Knihovna Jiřiny Zábranové, sál 
dětského oddělení

pátek 3/10 17:00 a 20:00

TECHTLE MECHTLE: 
HOSTINEC U MARUNY
VYPRODÁNO
divadelní scéna kina

4/10–11/10

VÝSTAVA NA STROMECH: 
NEVIDITELNÉ TRNY
Letos nás výstava zavede do 
Keni, odkud pochází 40 % 
řezaných květin na evropském 
trhu
park Stromovka

4/10–28/11
v otevírací době muzea

MARKÉTA MEDUNA 
KOČKOVÁ
výstava unikátních obrazů 
z včelího vosku
Vernisáž: 4/10 v 16:00 – koncert 
pěveckého sboru Gaudeamus 
ze Světlé n. S. (autorka výstavy 
je jeho členkou) v kostele 
sv. Mikuláše, program vernisáže 
pokračuje ve výstavním sále 
muzea na Dolním náměstí, 253. 
výstavní sál muzea na Dolním 
náměstí

neděle 5/10 15:30

MICHAL NESVADBA: 
MICHALOVI MAZLÍČCI
Michal si myslí, že už je moc 
velký na to, aby si hrál s dětmi, 
ale jeho „plyšáci“, největší 
mazlíčci, ho přesvědčí o tom, že 
z malého kluka ještě nevyrostl 
a hrát si může klidně dál.
divadelní scéna kina

pondělí 6/10 17:30

KŘEST NOVÉ KNIHY 
ZUZANY HOLČÍKOVÉ
Hostem večera bude 
spisovatelka Markéta Prášková. 
Knihovna Jiřiny Zábranové, 
Čítárna knihovny

sobota 11/10 start 6:00–10:00

33. ROČNÍK 
TURISTICKÉHO POCHODU 
KRAJEM ŠIMONA 
KOUZELNÍKA
trasy: 12, 20, 35, 50 km
cíl: 18:00 hod
pořádá: KČT, odbor Šlápoty 
Hněvkovice u Humpolce
restaurace Saloon Zlatá 
podkova Humpolec

sobota 11/10 13:00–16:00 

POHÁDKOVÝ LES
pořádá: KČT, odbor Šlápoty 
Hněvkovice u Humpolce
restaurace Saloon Zlatá 
podkova Humpolec

Kulturní kalendář
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